

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	1	00007177	PAINEL SENSORIAL EDUCATIVO MONTESSORI (VARIADOS) MATERIAL UTILIZADO: MATERIAIS DIVERSOS MEDIDA: 30CM. - EDUCATIVO MONTESSORI (VARIADOS) MATERIAL UTILIZADO: MATERIAIS DIVERSOS MEDIDA: 30CM X 24CM X 1.5CM	unidade	4	229,33	917,32
2	1	00007178	ALMOFADA SENSORIAL: - MATERIAL UTILIZADO: PRODUZIDO COM ELASTANO ALTAMENTE RESISTENTE O QUE CONFERE UM MAIOR DURABILIDADE; COM FILTRO UVA E UVB, PODENDO SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS E PREENCHIMENTO COM MANTA SILICONADA. MEDIDAS: 1,50M X 1,20M	unidade	6	353,93	2.123,58
3	1	00035423	KIT DE ALMOFADA DE TREINAMENTO SENSORIAL. MATERIAL: TECIDO E DIVERSOS. MEDIDAS: 32 X 16 X 4. - DE TREINAMENTO SENSORIAL. MATERIAL: TECIDO E DIVERSOS. MEDIDAS: 32 X 16 X 4	unidade	4	354,01	1.416,04
4	1	00007179	BANDAGEM NEUROMUSCULAR ELÁSTICA ADESIVA CX 500x5CM. MATERIAL: TECIDO DE ALGODÃO E POLIÉSTER - REVESTIDA COM ADESIVO ACRÍLICO FLEXÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 5CM X 5M	unidade	10	38,28	382,80
5	1	00063409	KIT CHOCALHO MORDEDOR DE BEBE - KIT CHOCALHO MORDEDOR DE BEBE. MATERIAL: PLÁSTICO	unidade	6	61,86	371,16
6	1	00007186	BOLA MÁGICA DISCO VOADOR COM LED. MATERIAL: PLÁSTICO. - DISCO VOADOR COM LED. MATERIAL: PLÁSTICO	unidade	4	30,46	121,84
7	1	00007191	JOGO PEGA PEIXE GIRATÓRIO - PEGA PEIXE GIRATÓRIO. DIMENSÃO: 18 X 16 X 4 CM; 260G. COM VARA DE PESCAR. MATERIAL: PLÁSTICO	unidade	6	36,47	218,82

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo N° 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
8	1	00007190	FIDGET MANIA FLOFYS GATINHO MIAU. - FLOFYS GATINHO MIAU DIMENSÕES: 23X13,5cm X 15,5 cm, MATERIAL TPR, CORES VARIADAS	unidade	10	73,35	733,50
9	1	00007192	KIT 110 PEÇAS DE BLOCOS DE CONSTRUÇÃO MAGNÉTICOS. QUANTIDADE DE PEÇAS: 110UND. MATERIAL: PLÁSTICO - E MATERIAL MAGNÉTICO DO BRINQUEDO: ABS	unidade	6	129,16	774,96
10	1	00007194	KIT 12 POPTUBE COM LED TUBO FIDGET. DIÂMETRO: 2 CM. MATERIAL: PLÁSTICO. - COM LED TUBO FIDGET. DIÂMETRO: 2 CM. MATERIAL: PLÁSTICO	unidade	6	72,23	433,38
11	1	00007197	BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO INFANTIL CUBO DAS EMOÇÕES. - MATERIAL PLÁSTICO E PAPEL. COMPONENTES DO JOGO: 54 CARTAS, 16 CUBOS, SINO. PESO E MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM 16X11X4. 165G	unidade	1	77,49	77,49
12	1	00007199	JOGO EDUCATIVO LABIRINTO CURSORES MAGNÉTICO NUMÉRICO MADEIRA. 1 TABULEIRO MEDINDO 24CM X 17CM X 2CM. - EM BAIXO RELEVO. VISOR EM POLICARBONATO QUE SEGURAM AS ESFERAS NO TABULEIRO! 55 ESFERAS METÁLICAS COM 3,5MM DE DIÂMETRO. 1 CURSOR LÁPIS COM IMÃ NA PONTA PARA MOVIMENTAR AS ESFERAS.	unidade	3	149,50	448,50

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
13	1	00007201	COMBINAÇÕES CEREBRAIS" - O PRODUTO É COMPOSTO POR UMA PINÇA DE MADEIRA DURÁVEL, 16 FICHAS DESAFIOS, 70 ESFERAS E UMA CAIXA DE MADEIRA COM BASE ESPECIALMENTE PROJETADA PARA POSICIONAR AS ESFERAS. CONTEÚDO: 1 CAIXA DE MADEIRA, 1 PINÇA, 70 ESFERAS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	unidade	3	159,72	479,16
14	1	00061864	QUEBRA-CABEÇA EM MADEIRA, LEÃO, 26 PEÇAS - QUEBRA-CABEÇA EM MADEIRA, LEÃO, 26 PEÇAS CARACTERÍSTICAS: -QUEBRA-CABEÇA MADEIRA 3D -RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 03 ANOS.	unidade	3	219,98	659,94
15	1	00007205	TREINO CEREBRAL BRINQUEDO EDUCATIVO CONTENDO 514 PEÇAS. SENDO 08 PLACAS MEDINDO 208MM X 208MM X 3MM. - COM MODELOS PARA FAZER AS FIGURAS, 01 PLACA DE 235MM X 235MM X 3MM COM ORIFÍCIOS COMO GABARITO, 505 CONTAS COLORIDAS EM PLÁSTICO: 140 VERMELHAS, 110 BRANCAS, 60 VERDES, 60 MARRONS, 50 AZUIS, 60 AMARELAS E 25 PRETAS, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 380MM X 265MM X 50MM.	unidade	3	169,94	509,82

**PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS****4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
16	1	00007206	6 EM 1 JOGOS DE TABULEIRO CLÁSSICOS XADREZ, DAMAS, LUDO, JOGO DA VELHA, DOMINÓ, TRILHA (6 JOGOS EM 1) - CARACTERÍSTICAS: OFERECE SEIS JOGOS CLÁSSICOS EM UMA ÚNICA CAIXA, INCLUINDO XADREZ, DAMAS, LUDO, JOGO DA VELHA, DOMINÓ E TRILHA. CAIXA DE 7cm (ALTURA) X 28cm (COMPRIMENTO) X 28cm (LARGURA) FACILITANDO O ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE. PEÇAS DE XADREZ EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES ESPECÍFICAS ENQUANTO PEÇAS DE TRILHA, DAMAS, JOGO DA VELHA, LUDO E DOMINÓ APRESENTAM TAMANHOS VARIADOS E MATERIAIS COMO MADEIRA. IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 6 ANOS, ACOMPANHA INSTRUÇÕES DE JOGO, PRODUZIDO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO.	unidade	3	88,47	265,41
17	1	00007208	JOGO PUXA PUXA BATATINHA PUXA PUXA BATATINHA. - PUXA PUXA BATATINHA - JOGO PACOTE DE BATATAS	unidade	6	59,92	359,52
18	1	00007209	JOGO TIRA VARETAS TUBO - TIRA VARETAS: JOGO DE RACIOCÍNIO E EQUILÍBRIO. DIMENSÃO: 23,4 X 15,9 X 5,9CM; 350G. MATERIAL: PLÁSTICO	unidade	6	68,31	409,86
19	1	00007210	JOGO PINGUIM QUEBRA GELO NUMA FRIA. - PINGUIM QUEBRA GELO NUMA FRIA DESENVOLVE O RACIOCÍNIO PARA CRIAR ESTRATÉGIAS. 1 SUPORTE PARA CUBOS, 1 PINGUIM 4 PÉS PARA O SUPORTE 2 MARTELOS. 1 ROLETA 24 TUBOS (12 BRANCOS 12 AZUIS). MATERIAL: PLÁSTICO	unidade	6	55,63	333,78

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
20	1	00007212	KIT 10 DEDOCHES FANTOCHE BRINCADEIRA BRINQUEDO DEDO ANIMAIS BICHINHO PELÚCIA BICHO BEBÊ - DIMENSÕES: 15,5 X 10,4 X 4,3 CENTÍMETROS NÚMERO DE PEÇAS: 20	unidade	20	86,99	1.739,80
21	1	00007214	BRINQUEDO JACARE MORDE DEDO CROCODILO MORDE DEDO BRINQUE COM AMIGOS. - MORDE DEDO CROCODILO MORDE DEDO BRINQUE COM AMIGOS. DESENVOLVE HABILIDADES E MELHORA AS CAPACIDADES COGNITIVAS E CRIATIVAS DAS CRIANÇAS. MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES: 16X9X9. COR: VERDE	unidade	3	39,23	117,69
22	1	00007215	MASSINHA DE MODELAR CAIXAS COM 12 UN EM CADA. - CAIXAS COM 12 UN EM CADA. COR: MULTICOLORIDA DIMENSÕES DO ITEM: 15,8 X 9,2 X 9,2 CENTÍMETROS	unidade	100	5,85	585,00
23	1	00005114	JOGO CARA A CARA - JOGO CARA A CARA CARACTERÍSTICAS: COR: COLORIDO DIMENSÕES: 40cm X 5 cm X 27,5 cm COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, PAPEL CONTÉM 1 PEÇA INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 ANOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 JOGO CARA A CARA	unidade	3	150,80	452,40
24	1	00007217	JOGO DE MESA UNO. - JOGO DE MESA UNO 19 CARTAS DE CADA COR (VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELO), 8 CARTAS COMPRAR DUAS, INVERTER E PULAR EM TODAS AS CORES. 4 CARTAS CURINGAS 4 CARTAS COMPRAR MAIS QUATRO 1 CARTA TROCAR AS MÃOS E 3 CARTAS PERSONALIZÁVEIS.	unidade	10	44,76	447,60

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
25	1	00063410	BRINQUEDO FAMÍLIA TERAPÊUTICA - BRINQUEDO FAMÍLIA TERAPÊUTICA. BONECOS DE MADEIRA E TECIDO ARTICULADOS, PERSONALIZADOS CONFORME CARACTERÍSTICA E PINTADOS COM TINTA A BASE D'ÁGUA ATÓXICA. COMPOSTO POR 10 PERSONAGENS. EMBALAGEM: CAIXA DE MDF COM TAMPA SERIGRAFADA, MEDINDO 30 X 23,5 X 6CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PV ENCOLHÍVEL	unidade	5	286,17	1.430,85
26	1	00063411	FAMÍLIA TERAPÊUTICA EM FELTRO MISTA - FAMÍLIA LÚDICA MISTA CONTENDO 8 PERSONAGENS DE PANO 17CM (ADULTOS), 15 CM (CRIANÇAS)	unidade	5	289,84	1.449,20
27	1	00007220	JOGO EDUCATIVO PODE OU NÃO PODE. - ESPECIFICAÇÕES. 2 CAIXAS (DEPÓSITO DE PLAQUINHAS), 24 PLAQUINHAS DE AÇÕES, 24 MEDALHAS, 1 CAIXA (DEPÓSITO DE MEDALHAS) E 1 ROLETA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES	unidade	3	103,37	310,11
28	1	00061866	VAMOS COMER? - VAMOS COMER? RECURSO EDUCATIVO VOCÊ PODE TRABALHAR O VOCABULÁRIO DE ALIMENTOS, A SELETIVIDADE ALIMENTAR, OS HORÁRIOS DAS REFEIÇÕES. AS CONSISTÊNCIAS E SABORES. CONTÉM: 2 PLACAS DE MADEIRA COM O ROSTO DE MENINA E MENINO, COM UMA CAVIDADE NA BOCA, UM COLETOR PARA COLOCAR ATRÁS DA CABEÇA DA MENINA OU MENINO, DOIS APOIOS PARA OS PÉS ALIMENTOS E FICHAS DE APOIO. IDADE SUGERIDA: A PARTIR DE 3 ANOS.	unidade	3	108,32	324,96

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
29	1	00007224	JOGO SOCIALIZE-SE: UM JOGO PARA APRENDER A SE RELACIONAR - SOCIALIZE-SE: UM JOGO PARA APRENDER A SE RELACIONAR, COMPOSTO DE CARTÕES ILUSTRATIVOS, CARTAS-RESPOSTAS E QUADRO DE PONTUAÇÃO DE CORES.	unidade	3	139,86	419,58
30	1	00004938	ALFABETO SILÁBICO: - CONFECCIONADO EM MDF, COM APROXIMADAMENTE 360 PEÇAS. DIMENSÃO 40X30XX5CM, COMPOSTO POR SÍLABAS E LETRAS, SERIGRAFADO COM TINTAS ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA PAPEL MICRO ONDULADO, MEDINDO 30 X 20 X 6cm; LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL COR DO PRODUTO: MULTICOR NOME DO ALFABETO: ALFABETO SILÁBICO	unidade	3	117,58	352,74
31	1	00007227	TORRE DE HANÓI DESAFIO BRINQUEDO EDUCATIVO E PEDAGÓGICO MDF. - DE HANÓI DESAFIO BRINQUEDO EDUCATIVO E PEDAGÓGICO MDF	unidade	3	68,80	206,40
32	1	00007228	JOGO CAIU PERDEU, 54 PÇS. 54 BLOCOS EM MADEIRA (MDF), 01 SUPORTE CARTONADO PARA GUARDAR OS BLOCOS - EMBALAGEM MADEIRA . CAIU PERDEU - 54 PEÇAS	unidade	3	30,29	90,87
33	1	00063412	JOGO BRINCANDO DE MERCADO - JOGO BRINCANDO DE MERCADO. DIMENSÕES: 12X7X3. 100 CARTAS	unidade	3	100,34	301,02
34	1	00007231	JOGO BARALHO DO TDAH. - BARALHO DO TDAH. 3 CARTÕES E 36 CARTAS. FORMATO: 17,5X25CM	unidade	3	199,83	599,49
35	1	00063413	LIVRO CAIXA ESTÍMULO PARA AUTISTAS - LIVRO CAIXA ESTÍMULO PARA AUTISTAS. MATERIAL: PAPEL. 40 CARTAS.	unidade	3	49,69	149,07

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo N° 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
36	1	00063414	LIVRO CAIXA ORGANIZANDO AS EMOÇÕES - LIVRO CAIXA ORGANIZANDO AS EMOÇÕES. SÃO 40 CARTAS, DIVIDIDAS EM 10 GRUPOS DE EMOÇÕES. DIMENSÕES: 8X1.5X10CM	unidade	3	43,70	131,10
37	1	00007236	BRINQUEDO EDUCACIONAL TABULEIRO MONTESSORI LETRAS NÚMEROS FIGURAS. - EDUCACIONAL TABULEIRO MONTESSORI LETRAS NÚMEROS FIGURAS. BRINQUEDO DE RECONHECIMENTO DE CORES E NÚMEROS	unidade	3	210,00	630,00
38	1	00007238	JOGO GIRO MÁGICO CLORIDO. - GIRO MÁGICO CLORIDO INFANTIL. IDEAL PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE E A INTELIGÊNCIA DE CRIANÇAS DE 12 MESES A 8 ANOS DE IDADE.	unidade	4	79,22	316,88

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
39	1	00063415	PLACAS SENSORIAIS PARA CRIANÇAS - PLACAS SENSORIAIS PARA CRIANÇAS. TAMANHO DO PRODUTO: 270X220X30MM. TAMANHO DE S D O B R A D O : 4 4 0 X 2 7 0 M M . MALA MULTIFUNÇÕES APRENDIZAGEM. FUNÇÕES COGNITIVO, EDUCATIVO, EMOTIVO, PEDAGÓGICO, SENSORIAL, VISUAL. MATERIAL DO PRODUTO: TECIDO NÃO TECIDO. ATIVIDADE: CADARÇO DO TÊNIS, PONTEIROS DO RELÓGIO, BOTÕES DA CAMISA, LAÇO DA CALÇA, BERMUDA, CINTO DA CALÇA, ZÍPERS, FIVELAS (BOTÃO, ENCAIXE). QUEBRA-CABEÇAS (COM TIRAS AUTOCOLANTES, LAÇO DO CHAPÉU. BOTÕES DE PRESSÃO DA SACOLA: FORMAS GEOMÉTRICAS (COM TIRAS AUTOCOLANTES). DIAS DO MÊS. DIAS DA SEMANA, MESES DO ANO. PERÍODOS DO DIA. ESTRELA GIRATÓRIAS DE ENCAIXE. ALFABETO, ANIMAIS, CORES.	unidade	6	178,67	1.072,02
40	1	00029436	BANDINHA RÍTMICA INFANTIL - BANDINHA RÍTMICA INFANTIL. KIT 22 PEÇAS. CONJUNTO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS DE PERCUSSÃO. MATERIAIS: MADEIRA E PLÁSTICO. A EMBALAGEM INCLUI 22 PEÇAS DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS INFANTIS. OS INSTRUMENTOS MÚSICAIS INFANTIS CONTEM 1 XILOFONE, 1 GAITA, 1 TRIÂNGULO, 2 SALACAS, 4 CHOCALHOS, 2 CHOCALHOS, 1 PANDEIRO, 2 TRENÓS, 1 BASTÃO DE SINO ARCO-ÍRIS, 1 AUTO FALANTE DE MADEIRA E 1 BASTÃO DE SINO.	unidade	3	893,96	2.681,88

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
41	1	00007251	QUEBRA CABEÇA DIDÁTICO DE MADEIRA LETRA ALFABÉTICAS - QUEBRA CABEÇA DIDÁTICO DE MADEIRA LETRA ALFABÉTICAS. 28 PEÇAS DE PVC ENCOLHIVEL. ALFABETO ABC ABECEDÁRIO, COM LETRAS DE ALFABETO E IMAGENS FOFAS QUE COMEÇAM COM CADA LETRA	unidade	6	43,53	261,18
42	1	00063416	CAMINHÃO INFANTILE BOMBEIRO - CAMINHÃO INFANTILE BOMBEIRO. CAMINHÃO COM CONTROLE REMOTO BOMBEIROS COM LUZ, SOM, GUINDASTE. GUINDASTE/ ESCADA FLEXÍVEL. MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE. ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AAA PRA O CARRO E 2 PILHAS AA PARA O CONTROLE REMOTO (NÃO INCLUSAS).	unidade	10	206,30	2.063,00
43	1	00063417	BRINQUEDO EDUCATIVO LEGO - BRINQUEDO EDUCATIVO LEGO. MALETA DA CRIATIVIDADE. KIT CONSTRUÇÃO (213 PEÇAS). A MALA MEDE MAIS DE 26CM DE ALTURA, 28 CM DE LARGURA E 6CM DE PROFUNDIDADE. MATERIAL: PLÁSTICO.	unidade	10	152,16	1.521,60

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
44	1	00061870	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS 40 PEÇAS EM MADEIRAS - JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS 40 PEÇAS EM MADEIRAS. CONTÉM: 1 CAIXA DE MDF COM TAMPA -40 PEÇAS COM IMAGEM DE ACORDO COM OPÇÃO ESCOLHIDA -JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS (ABELHA, BALEIA, CACHORRO, CAMUNDONGO, COBRA, COELHO, ELEFANTE, FOCA, GIRAFÁ, HIPOPÓTAMO, JACARÉ, LEÃO, MACACO, OVELHA, PORCO, SAPO, TUCANO, URSO, VACA ZEBRA) -DIMENSÕES: CAIXA: 7cm (ALTURA) X 14 cm (COMPRIMENTO) X 14 cm (LARGURA) PEÇAS: 5cm X 5cm E 3mm DE ESPESSURA PESO: 550G	unidade	1	33,03	33,03
45	1	00062796	BRINQUEDO AMOEBA. - BRINQUEDO AMOEBA. CAIXA COM 24 UNIDADES. CORES SORTIDAS.	caixa	50	160,47	8.023,50
46	1	00039016	JOGOS DE TABULEIRO 6X1 ? XADREZ ? DAMAS ? LUDO - TRILHA VELHA - RESTA 1. - DE TABULEIRO 6X1 ? XADREZ ? DAMAS ? LUDO - TRILHA VELHA - RESTA 1	unidade	10	109,67	1.096,70
47	1	00061872	MEMÓRIA EDUCATIVA LEGUMES E FRUTAS JOGO PEDAGÓGICO MADEIRA - MEMÓRIA EDUCATIVA LEGUMES E FRUTAS JOGO PEDAGÓGICO MADEIRA. COMPOSTO POR 40 PEÇAS DE 5 X 5cm ACONDICIONADOS EM CAIXA TIPO ESTOJO, MEDINDO 13 X 13 X 5,5cm. DIMENSÕES: MEDIDAS DA PEÇAS 5 X 5 cm E MEDIDAS DA CAIXA 13 X 13 X 5,5cm COMPOSIÇÃO: MADEIRA E MDF.	unidade	10	35,00	350,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
48	1	00061873	JOGO ME VISTA TROCA TUDO EM MADEIRA EDUCATIVO PEDAGÓGICO COM 40 PEÇAS - JOGO ME VISTA TROCA TUDO EM MADEIRA EDUCATIVO PEDAGÓGICO COM 59 PEÇAS. DIMENSÕES: 4.5 X 18 X 25cm	unidade	10	172,37	1.723,70
49	1	00062797	JOGO CRIANDO HISTÓRIAS - JOGO CRIANDO HISTÓRIAS. DIMENSÃO DO PRODUTO: 4,3X30,9X23,3 CM. 400G. MATERIAL PAPEL CARTÃO	unidade	10	69,04	690,40
50	1	00063418	KIT MONTESSORIANO DE MADEIRA - KIT MONTESSORIANO DE MADEIRA. KIT CAIXA MALETA MADEIRA INFANTIL COM FERRAMENTAS MONTESSORI. 37 PEÇAS	unidade	10	258,13	2.581,30
51	1	00062798	BRINQUEDO DE CORTAR COZINHA VERDURE - BRINQUEDO DE CORTAR COZINHA VERDURE. 30 PEÇAS. FABRICADO EM PLÁSTICO.	unidade	5	79,44	397,20
52	1	00038956	BRINQUEDO JOGO DE COZINHA INFANTIL. - BRINQUEDO JOGO DE COZINHA INFANTIL. FOGÃO, MICROONDAS, FILTRO E CENTRÍFUGA, TOERNEIRA QUE SOLTA ÁGUA E FORNINHO QUE ABRE E FECHA. KIT COMPLETO. 10 ACESSÓRIOS + PANEIS INCLUSAS. COZINHA COMPLETA MULTIFUNCIONAL.	unidade	5	220,54	1.102,70
53	1	00061881	KIT VINGADORES 7 BONECOS ARTICULADOS SUPER HERÓIS - KIT VINGADORES, 7 BONECOS ARTICULADOS, SUPER HERÓIS. CONTEÚDO DO KIT: -01 HULK - 15 cm -01 CAPITÃO AMÉRICA C/ ESCUDO - 15cm -01 HOMEM DE FERRO - 15 cm -01 BATMAN - 15 cm -01 HOMEM-ARANHA C/ TEIA - 15 cm -01 SUPERMAN - 15 cm	unidade	10	144,07	1.440,70

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo N° 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
54	1	00062799	BRINQUEDO KIT PANELINHAS. - BRINQUEDO KIT PANELINHAS. 29 PEÇAS FAZ DE CONTA. MATERIAL PLÁSTICO	unidade	10	52,91	529,10
55	1	00004158	BRINQUEDO LÍNGUA DE SOGRA - LÍNGUA DE SOGRA	unidade	500	4,51	2.255,00
56	1	00005111	BONECA BONECA MEU BEBÊ - BRANCA. - BONECA MEU BEBÊ - BRANCA	unidade	10	131,87	1.318,70
57	1	00063419	BONECA BARBIE - BONECA BARBIE DE PLÁSTICO, ARTICULADA, COM ACESSÓRIOS. DIMENSÃO DO PRODUTO COM EMBALAGEM: LARGURA 10,1CM, ALTURA 32,3CM PROFUNDIDADE 4,7CM	unidade	10	52,18	521,80
58	1	00021189	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO. - 8 GOMOS, material PU ou PVC termo fundido, Costura reforçada ou sem costura, indicada para uso em gramado natural.	unidade	5	222,13	1.110,65
59	1	00023335	BOLA DE FUTSAL. - MAX 200. 55-59CM	unidade	5	104,90	524,50
60	1	00010464	TAPETE DE EVA. - TAPETE DE EVA. 12 PEÇAS. 50X50	unidade	10	173,64	1.736,40
61	1	00061876	PEGA POMPOM MONTESSORI - PEGA POMPOM MONTESSORI TIPOS DE MATERIAL: MADEIRA RECICLADA COR: MULTICOR	unidade	10	46,33	463,30

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
62	1	00061869	JOGO DOMINÓ INCLUSÃO TEXTURA TÁTIL MDF 28 PEÇAS - JOGO DOMINÓ INCLUSÃO TEXTURA TÁTIL MDF 28 PEÇAS. MATERIAL: MDF, EVA, LIXA, FELTRO, VELCRO E CARAPINHA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C ENCOLHÍVEL. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: AUXÍLIA NO RACIOCÍNIO, NA PERCEPÇÃO TÁTIL E VISUAL. DOMINÓ CONFECCIONADO EM M.D.F, E.V.A, LIXA, FELTRO, VELCRO E CARAPINHA, COMPOSTO POR 28 PEÇAS DE 7 X 3,5cm. CADA PEÇA APRESENTA 2 ORIFÍCIOS ONDE CADA ORIFÍCIO CONTÉM 1 TIPO DE TEXTURA.	unidade	10	58,93	589,30
63	2	00013429	ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL Nº3 - ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL Nº3. MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO. ENTINTADA. COMPRIMENTO: 12CM. LARGURA 8CM.	unidade	4	7,10	28,40
64	2	00002441	APONTADOR LÁPIS EM ALUMÍNIO - LÁPIS EM ALUMÍNIO. CAIXA COM 24	unidade	5	16,67	83,35
65	2	00061890	BALÃO FESTA. - balão festa. material: borracha natural, látex. cor: liso, c/ cor variada. tamanho: nº 7.	emb	20	12,91	258,20
66	2	00061892	BALÃO METALIZADO DE LETRAS E NÚMEROS - balão metalizado de letras e números - nas cores dourado ou prateado, tamanho 40 polegadas, aproximadamente 100cm.	emb	20	21,46	429,20
67	2	00061891	BALÃO FESTA" - balão festa - material: borracha natural, látex cor: liso, c/ cor - tamanho: nº 9	emb	20	23,67	473,40

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
68	2	00007243	JOGO GENIUS MULTICORES. COMPONENTES DO JOGO: 1 GENIUS, 1 REGULAMENTO. MATERIAL: PLÁSTICO. - TIPO DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS. DIMENSÕES: 31X10X31	unidade	3	274,38	823,14
69	2	00007244	JOGO PIZZARIA MALUCA. COMPONENTES DO JOGO: 01 TABULEIRO, 30 INGREDIENTES, 6 FATIAS DE PIZZA, 1 PEÃO, - 1 DADO, 11 CARTAS DE AZAR, 13 CARTAS DE SORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES. MATERIAL: PRODUZIDO COM PAPEL, PAPEL-CARTÃO E POLIESTIRENO. DIMENSÕES: 37X37X4.2	unidade	3	79,17	237,51
70	2	00007249	BRINQUEDO EDUCATIVO POTE DE EMPILHAR INFANTIL. MATERIAL: POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 8 X 8 X 10 CM; 12. - 8 POTES PARA EMPILHAR COLORIDO. EDUCATIVO POTE DE EMPILHAR INFANTIL. MATERIAL: POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 8 X 8 X 10 CM; 120G	unidade	6	65,67	394,02
71	2	00007250	BRINQUEDO EDUCATIVO ROLA BOLA 18 PEÇAS. MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES: A 33CM. - EDUCATIVO ROLA BOLA 18 PEÇAS. MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES: A 33CM	unidade	6	130,94	785,64
72	2	00061893	BARBANTE" - barbante. material: sisal.cor: natural. diâmetro: 1,50 mm	unidade	10	29,38	293,80
73	2	00061894	BASTÃO DE SILICONE - bastão de silicone (cola quente) - transparente, bastão fino medidas aproximadas 7mmx30cm, embalagem com 1kg.	emb	10	48,80	488,00
74	2	00061895	BASTÃO DE SILICONE" - bastão de silicone (cola quente) - transparente, bastão grosso medidas aproximadas 11mmx30cm, embalagem com 1kg.	emb	10	33,67	336,70
75	2	00001990	BLOCO DE RASCUNHO - BLOCO DE RASCUNHO, PAPEL LEMBRETE. 86X86MM 7000 FOLHAS 75G/M². FORMA QUADRADA. COR BRANCA.	unidade	20	27,30	546,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
76	2	00063420	BOBINA DE PAPEL A1 - 75G/M ² - BOBINA DE PAPEL A1 - 75G/M ² . MEDINDO 50M	unidade	4	51,71	206,84
77	2	00061898	BOLA DE ACRÍLICO INCOLOR - bola de acrílico incolor - medidas aproximadas: 7cm de diâmetro. pacote com 10 unidades.	pacote	30	29,37	881,10
78	2	00008897	BORRACHA BRANCA 40. - BORRACHA BRANCA 40, MACIA. CAIXA COM 60 UNIDADES.	caixa	5	21,37	106,85
79	2	00012779	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS 1 MATÉRIA, MATERIAL PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56G/M ² , APRESENTAÇÃO BROCHU. - PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56G/M ² , APRESENTAÇÃO BROCHURA, FORMATO UNIVERSITÁRIO. ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS	unidade	20	20,40	408,00
80	2	00061902	CAIXA ORGANIZADORA BOX" - caixa organizadora box. material: plástico comprimento: 330 mm. largura: 218 mm. altura: 103 mm. transmitância: transparente. características adicionais: com tampa. tipo: caixa organizadora. capacidade: 5 l	unidade	20	34,36	687,20
81	2	00061903	CAIXA ORGANIZADORA BOX "" - caixa organizadora box. material: plástico. comprimento: 58 cm. largura: 38 cm. altura: 33 cm. tipo: caixa organizadora. capacidade: 50 l	unidade	20	91,45	1.829,00
82	2	00061904	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - caixa correspondência tripla. material: acrílico. cor: incolor tipo: tripla. comprimento: 320 mm. largura: 240 mm. altura: 40 mm. características adicionais: articulação metálica	unidade	10	57,63	576,30
83	2	00061905	CAIXA TIPO ARQUIVO MORTO - caixa tipo arquivo morto. impressão: sem impressão. material: plástico corrugado. dimensão (c x l x a): 35,0 x 15,0 x 25,0 cm. cor: colorido	unidade	50	7,98	399,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
84	2	00061906	CALCULADORA MANUAL 12 DÍGITOS - calculadora manual 12 dígitos com cálculo de raiz quadrada, porcentagem e botão para correção	unidade	10	25,70	257,00
85	2	00061907	CANETA ESFEROGRÁFICA COLORIDA - caneta esferográfica colorida. material: plástico. tipo ponta: porosa. cor: fluorescente / diversas. tipo: base água. características adicionais: traço 2,5mm. Embalagem c/10	emb	20	8,59	171,80
86	2	00011391	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES. - AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	caixa	6	40,59	243,54
87	2	00011394	CONJUNTO DE CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA TIPO PILOT COM 6. - HIDROGRÁFICA GROSSA TIPO PILOT COM 6	conjunto	40	11,41	456,40
88	2	00061909	CANETA MARCA TEXTO" - caneta marca texto. material: resina termoplástica. tipo ponta: arredondada resistente cor: variada. tipo: base giratória secagem rápida. características adicionais: atóxico; tinta: segura em gel, com 12 unidades	emb	10	20,92	209,20
89	2	00061911	PINCEL MARCADOR PERMANENTE" - pincel marcador permanente cd -material: plástico - tipo ponta: poliéster; cor tinta: azul - características adicionais: ponta 2mm embalagem c/12	emb	10	28,49	284,90
90	2	00061912	CANETA PONTA PINCEL PARA CALIGRAFIA OU LETTERING - caneta ponta pincel para caligrafia ou lettering - para técnicas de lettering, tinta lavável e macia. estojo reutilizável e 100% reciclável. kit com 10 cores de canetas. dimensões do produto: 20,1 x 1,8 x 20,7cm. marca de referência: faber castell ou similar.	emb	10	24,51	245,10

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
91	2	00061913	CANETINHA HIDROCOR - canetinha hidrocor - caneta de colorir ou caneta escolar, ponta que permite 2 tipos de traço. lavável. 24 canetas (48 cores). dimensões do produto: 13,5 x 1,5 x 20cm. marca de referência: faber castell ou similar.	emb	60	8,29	497,40
92	2	00061914	CARTOLINA COMUM - cartolina comum. papel cartolina. material: celulose vegetal. gramatura: 180 g/m2. cor: diversas. comprimento: 660 mm. largura: 500 mm	unidade	50	0,98	49,00
93	2	00061915	CARTOLINA DUPLA FACE - cartolina dupla face. material: celulose vegetal. gramatura: 180 g/m2. comprimento: 660 mm. cor: branca. largura: 500 mm. características adicionais: dupla face	unidade	50	2,22	111,00
94	2	00061916	PAPEL CARTÃO - papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura:250 g/m2, largura:770 mm, comprimento:1130 mm, características adicionais: duplex	unidade	50	18,92	946,00
95	2	00061918	PAPEL LAMINADO' - papel laminado, cor: prateada, comprimento:73 c	unidade	50	2,78	139,00
96	2	00061917	PAPEL LAMINADO - papel laminado, cor: dourada, comprimento:73 cm, largura:55 cm	unidade	50	4,14	207,00
97	2	00061919	CLIQUE Nº1/0 - clipe nº 1/0. tratamento superficial: galvanizado. Caixa 50 unidade	caixa	20	2,35	47,00
98	2	00061920	CLIQUE Nº1/0' - clipe nº 1/0. tratamento superficial: galvanizado. aplicação: material de expediente. tamanho: 1/0. material: arame de aço. formato: paralelo. Caixa 50 unidade	caixa	20	2,61	52,20
99	2	00061921	CLIQUE Nº2/0 - clipe nº 2/0. tratamento superficial: galvanizado. aplicação: fixar papéis e similares. tamanho: 2/0. material: arame de aço. formato: paralelo. Caixa 50 unidade	caixa	20	4,50	90,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
100	2	00061922	CLIFE Nº2/0" - clipe nº 2/0 - tamanho: 2/0 material: plástico. formato: paralelo. características adicionais: cores variadas. Caixa 50 unidade	caixa	20	3,94	78,80
101	2	00061923	CLIFE Nº3/0 - clipe nº 3/0. tratamento superficial: galvanizado. aplicação: material de expediente. tamanho: 3/0. material: arame de aço. formato: paralelo. Caixa 50 unidade	caixa	30	3,16	94,80
102	2	00061924	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA - cola adesiva instantânea - para artesanato, 50g composição: ester de cianoacrilato. cor: incolor. aplicação: madeira, couro, borracha e plástico. características adicionais: gel. tipo: instantânea. Caixa 10 unidade	caixa	20	16,57	331,40
103	2	00061926	COLA BRANCA 90g - cola branca 90g. aplicação: papel. cor: branca. tipo: pastosa. composição: polivinil acetato - pva caixa c/12	caixa	20	37,69	753,80
104	2	00061927	COLA DE CONTATO 75g - cola de contato 75g - aplicação: couro, metal, vidro, cortiça, plástico, madeira. tipo: pastosa. características adicionais: secagem em 2 horas. composição: resina epoxi, cargas minerais e poliamida. Caixa c/12	caixa	10	7,36	73,60
105	2	00061928	COLA DE ISOPOR 90g - cola de isopor 90g - cola. composição: resina sintética. cor: incolor. aplicação: isopor. tipo: líquida. Caixa c/12	caixa	10	78,85	788,50
106	2	00061929	COLA EM BASTÃO 8g - cola em bastão 8g - cola. aplicação: pistola quente. cor: incolor. tipo: bastão. características adicionais: com 8 mm de diâmetro e 100 mm de comprimento. composição: silicone	caixa	100	22,91	2.291,00
107	2	00061930	COLA GLITTER 35g - cola glitter 35g - composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos. cor: variada. aplicação: pintura terapia ocupacional. características adicionais: com aplicador, não tóxica, solúvel em água. tipo: glitter. Caixa c/6	caixa	60	23,26	1.395,60

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
108	2	00061931	COLA SILICONE 100ml - cola silicone 100ml - cola, composição: silicone, cor: incolor, tipo: bastão. Caixa c/24	caixa	50	7,78	389,00
109	2	00061932	CORDÃO DE CETIM RABO DE RATO - cordão de cetim rabo de rato - 2mm rolo com 50 metros. nas cores: prata, azul, rosa, branca e verde	rolo	10	20,13	201,30
110	2	00061934	CORRETIVO LÍQUIDO - corretivo líquido. material: base d'água - secagem rápida. características adicionais: atóxico, lavável, inodoro. Caixa c/12	caixa	10	14,22	142,20
111	2	00061935	ENVELOPE PARA CONVITE" - envelope para convite - em cores variadas, embalagem com 100 unidades. medidas aproximadas: 114x162mm.	emb	4	32,50	130,00
112	2	00061936	ENVELOPE PARDO - envelope pardo 240x340mm. envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l):229 x 324 mm, cor: parda, gramatura:90 g/m2, acabamento: relevo	unidade	1000	1,76	1.760,00
113	2	00061937	ENVELOPE PARDO" - envelope pardo 310x410mm. material: kraft, gramatura: 90 g/m2. modelo: saco vai e vem. tamanho (c x l): 350 x 260 mm. cor: parda	unidade	1000	1,36	1.360,00
114	2	00061938	ESTILETE - estilete -tipo: lâmina retrátil. espessura: 18 mm. material corpo: emborrachado. características adicionais: com trava de segurança	unidade	20	5,16	103,20
115	2	00061939	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - extrator de grampo tipo piranha - material: aço tipo: piranha. tratamento superficial: revestimento. plastificado cor preta	unidade	20	7,64	152,80
116	2	00061940	ETIQUETA DE PAPEL a4 - etiqueta de papel a4 - etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura:74 mm, comprimento:128 mm, formato: retangular, características adicionais: com 1 coluna. 14 folhas por embalagem	emb	10	31,43	314,30

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo N° 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
117	2	00061941	ETIQUETA ADESIVA - etiqueta adesiva : material: papel. cor: branca. largura: 210 mm. aplicação: impressora laser. tipo: adesiva. características adicionais: 2 colunas. altura: 297 mm. apresentação: 16 etiquetas por folha	emb	6	44,50	267,00
118	2	00061942	ETIQUETAS CONTÍNUAS - etiquetas contínuas - material: papel cor: branca. largura: 25,40 mm. comprimento: 63,5 mm. aplicação: impressora laser. formato: retangular. tipo: adesiva. características adicionais 1: 33 etiquetas por folha	emb	6	52,54	315,24
119	2	00061943	EVA ATOALHADO - EVA atalhado - textura emborrachada de 2mm, maleável, atóxico, em cores variadas. medidas aproximadas: 40x60cm.	unidade	30	5,15	154,50
120	2	00061944	EVA COM GLITTER - EVA com glitter - material: borracha EVA. comprimento: 60 cm. largura: 40 cm. espessura: 2 mm. padrão: glitterizado. cor: variada UND	unidade	60	5,81	348,60
121	2	00061945	EVA COMUM - EVA comum - material: borracha EVA comprimento: 48 cm. largura: 40 cm. cor: variada	unidade	60	2,49	149,40
122	2	00061946	EVA ESTAMPADO - EVA estampado - material: borracha EVA comprimento: 60 cm. largura: 40 cm. espessura: 2 cm. padrão: estampado. aplicação: confecção de painéis	unidade	30	6,74	202,20
123	2	00061948	FELTRO LISO - feltro liso -material: feltro. comprimento: 1 m. largura: 1,40 m. cor: variadas	unidade	50	20,43	1.021,50
124	2	00061949	FITA ADESIVA" - Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura:12 mm, comprimento:12 m, cor: verde, aplicação: multiuso	unidade	40	6,88	275,20
125	2	00061950	FITA ADESIVA"" - Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura:12 mm, comprimento:12 m, cor: preta, aplicação: multiuso	unidade	40	2,20	88,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
126	2	00061952	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - fita adesiva transparente - filme polipropileno, com aderência de alta qualidade. medidas aproximadas: 12mmx50m.	unidade	40	3,07	122,80
127	2	00061951	FITA ADESIVA - COR: VERMELHA - Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura:12 mm, comprimento:12 m, cor: vermelha, aplicação: multiuso	unidade	40	5,36	214,40
128	2	00061954	FITA CORRETIVA - fita corretiva - sistema de secagem instantânea. medidas aproximadas: 5mmx6m.	unidade	20	5,55	111,00
129	2	00061955	FITA CREPE - fita crepe - material: crepe. aplicação: multiuso. comprimento: 50 m. cor: branca. tipo: monoface. largura: 25 mm	unidade	20	7,29	145,80
130	2	00061958	FITA ESPUMA DUPLA FACE - fita espuma dupla face - em liner de papel, espuma de poliuretano e adesivo. medidas aproximadas: 12mmx1,5m.	unidade	40	23,71	948,40
131	2	00061959	FITA GOMADA - fita gomada - material: papel kraft comprimento: 45 m. largura: 45 mm. aplicação: acondicionamento e embalagem. tipo: gomada	unidade	20	32,12	642,40
132	2	00061960	GIZ DE CERA PEQUENO - giz de cera pequeno. material: cera plástica com corante atóxico cor: variadas embalagem c/12	emb	50	3,69	184,50
133	2	00062020	GIZÃO DE CERA GRANDE - GIZÃO DE CERA GRANDE Material: cera plástica com corante atóxico cor: variadas tamanho: grande, espessura: fina Embalagem c/ 12	emb	60	9,24	554,40
134	2	00061963	GLITTER 100g - Glitter 100g - partículas de PVC metalizadas em cores variadas.	unidade	60	8,78	526,80
135	2	00061964	GRAMPEADOR ALICATE 26/6 - grampeador alicate 26/6. material: metal tipo: alicate. capacidade: 30 fl. tamanho grampo: 26/6. características adicionais: apoio emborrachado	unidade	15	26,80	402,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo N° 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
136	2	00061965	GRAMPEADOR PROFISSIONAL" - grampeador profissional. material: metal tipo: profissional. capacidade: até 100 fl. tamanho grampo: 23/4 e 23/6	unidade	5	104,11	520,55
137	2	00061966	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - grampo para grampeador, 106/8 - galvanizado - caixa com 5000 grampos	caixa	10	24,77	247,70
138	2	00061967	KIT ORGANIZADOR DE LÁPIS - kit organizador de lápis - divisórias material aramado com no mínimo 3 divisões de metal aramado em cores variadas. medidas aproximadas: 20,5x10x9cm.	unidade	20	25,67	513,40
139	2	00061969	KIT ORGANIZADOR DE MESA - kit organizador de mesa. material: acrílico comprimento: 60 mm. largura: 60 mm. altura: 100 mm	unidade	20	45,90	918,00
140	2	00061970	LÃ PARA ARTESANATO - CORES VARIADAS - lã para artesanato - em cores variadas, 100g, feito em 100% acrílico. medidas aproximadas: 165m.	unidade	60	8,92	535,20
141	2	00014025	LIVRO DE ATA COM 100 FLHS PAPEL OFFSET. FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 56 G/M², FORMATO 205 X 300MM, CO. - FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 56 G/M², FORMATO 205 X 300MM, COM CAPA DURA.	unidade	5	15,92	79,60
142	2	00062021	LIVRO PONTO" - livro de ponto" quantidade de folhas: 100 capa dura cor preta comprimento: 320 mm Largura: 220 MM material: papel alcalino, características adicionais: folhas pautadas e numeradas, 31 pautas por páginas. Gramatura: 63 g/m2	unidade	5	29,92	149,60

**PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS****4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
143	2	00061974	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - livro de protocolo de correspondência 1/4 - tipo capa: dura. material folhas: papel apergaminhado. gramatura folhas: 56 g/m2. comprimento: 215 mm. largura: 150 mm. características adicionais: folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente. quantidade folhas: 100 unidade	unidade	5	23,94	119,70
144	2	00061976	MARCADOR HIDROGRÁFICO - marcador hidrográfico - material: plástico comprimento: 100 mm. cor: laranja. diâmetro corpo: 19 mm. material ponta: náilon. espessura traço: 5 mm	unidade	40	2,56	102,40
145	2	00062022	MASSA DE MODELAR - COR: VARIADA - MASSA DE MODELAR - COR: VARIADA COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERA, APRESENTAÇÃO: 12 QUANTIDADE CORES: 12, COR: VARIADA CARACTERÍSTICA OPCIONAIS: SEM MOLDES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	unidade	60	12,39	743,40
146	2	00062023	PALITO DE PICOLÉ"" - PALITO DE PICOLÉ"" MATERIAL: MADEIRA COMPRIMENTO: 10CM APLICAÇÃO: PICOLÉ TIPO: PONTAS REDONDAS COR: VARIADAS EMBALAGEM: COM 100	unidade	40	3,12	124,80
147	2	00062025	PAPEL 40 KG - EMBALAGEM COM 50 FOLHAS - papel 40kg branco - embalagem com 50 folhas.	emb	20	38,19	763,80
148	2	00062027	PAPEL CAMURÇA" - papel camurça - material: celulose vegetal gramatura: 60 g/m2. comprimento: 60 cm. largura: 40 cm. cor: branca	unidade	20	3,42	68,40
149	2	00062028	PAPEL CARBONO" - PAPEL CARBONO papel carbono -material: película poliéster. comprimento: 210 mm. cor: preta. tipo: monoface. largura: 148 mm	unidade	10	51,06	510,60

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
150	2	00025984	PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE LISO. GRAMATURA 18G/M². APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS. COMPRIMENTO: 100CM. COR: VARIADA. LARGURA: 85CM	pacote	60	1,12	67,20
151	2	00062030	PAPEL COLOR a4- - papel color a4 - formato: a4 cor: variada. comprimento: 29,7 cm. largura: 21 cm. gramatura: 120 g/m2. características adicionais: colorido nas duas faces. Embalagem 100 folhas	emb	40	24,48	979,20
152	2	00062031	PAPEL SULFITE" - Papel Sulfite, Chamex, A4, 75 Gramas, Branco, Caixa com 5 Pacotes de 500 Folhas	caixa	10	265,22	2.652,20
153	2	00062033	PAPEL CREPOM" - papel crepom - material: celulose vegetal gramatura: 18 g/m2. comprimento: 2 m. cor: variada. largura: 48 cm	unidade	60	2,95	177,00
154	2	00062034	PAPEL FOTOGRÁFICO a4 - papel fotográfico a4. embalagem contendo 50 folhas	emb	10	46,51	465,10
155	2	00062047	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY ADESIVO - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY ADESIVO papel fotográfico a4 glossy adesivo. super branco, secagem instantânea, resistente à água. resolução de até 5760 dpi. embalagem contendo 50 folhas.	emb	10	44,61	446,10
156	2	00062036	PAPEL JORNAL 48g - papel jornal 48g - material: celulose vegetal. gramatura: 48 g/m2. comprimento: 297 mm. largura: 210 mm	unidade	10	32,40	324,00
157	2	00062039	PAPEL LAMINADO - COR VARIADA - papel laminado - cor: variada comprimento: 60 cm. largura: 50 cm	unidade	50	3,51	175,50
158	2	00062041	PAPEL SEDA " - papel seda - material: celulose vegetal. comprimento: 60 cm. largura: 48 cm. cor: variada. gramatura: 18 g/m2	unidade	5	35,75	178,75

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
159	2	00062048	PASTA CATÁLOGO" - pasta catálogo - material: papelão revestido de pvc. altura: 330 mm. capacidade: 100 fl. cor: preta. tipo: catálogo. largura: 255 mm. tamanho: ofício. características adicionais: com plásticos, prendedor interno colchetes	unidade	20	25,03	500,60
160	2	00062049	PASTA CLASSIFICADORA" - pasta classificadora - 480g/m², com impressão, lombo regulável e grampo plástico estendido. capacidade para armazenar 600 folhas. ref. 1010c cz. pacote contendo 10 unidades. medidas aproximadas: 345x250mm.	unidade	10	11,32	113,20
161	2	00062050	PASTA COLECIONADORA - pasta colecionadora ofício 9 - em plástico transparente, com dorso de 20mm e elástico, em cores variadas.	unidade	20	4,19	83,80
162	2	00062051	PASTA SANFONADA a4 - pasta sanfonada a4 - material: plástico tipo: sanfonada. largura: 210 mm. altura: 297 mm. cor: incolor. tamanho: a4. características adicionais 1: 12 divisões, fechamento com elástico	unidade	20	20,67	413,40
163	2	00062052	PASTA SUSPensa MARMORIZADA - pasta suspensa marmorizada - material: cartão marmorizado. gramatura: 330 g/m². altura: 360 mm. características adicionais 1: visor e fenda para porta-etiqueta plastificada. tipo: suspensa. largura: 240 mm. prendedor interno: ganchos plásticos	unidade	300	5,83	1.749,00
164	2	00062053	PERCEVEJOS LATONADOS Nº 4 - percevejos latonados nº 4 - material: metal. tratamento superficial: niquelado. tamanho: 4, caixa c/100	unidade	10	8,40	84,00
165	2	00062054	PERFURADOR MATERIAL - perfurador material: metal. tipo: mesa. capacidade perfuração: 50 fl. funcionamento: manual. características adicionais: com marginador e aparador. quantidade furos: 2	unidade	20	85,28	1.705,60

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
166	2	00062055	PILHA ALCALINA GRANDE - pilha alcalina d grande - tamanho: grande modelo: d. características adicionais: não recarregável. sistema eletroquímico: alcalina. tensão nominal: 1,5 v. embalagem c/04	emb	10	24,72	247,20
167	2	00062056	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - pilha alcalina pequena aa - tamanho: grande. modelo: aa. sistema eletroquímico: alcalina. tensão nominal: 1,5 v. embalagem c/04	emb	10	10,96	109,60
168	2	00062057	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA - pilhas alcalina pequena AAA- tamanho: palito modelo: AAA. características adicionais: blindada em aço. sistema eletroquímico: alcalina. tensão nominal: 1,5 v. embalagem c/04	emb	10	13,01	130,10
169	2	00062061	PINCEL ESCOLAR Nº2 - PINCEL ESCOLAR pincel escolar nº 02 - ref. 473.	unidade	40	1,89	75,60
170	2	00062063	PINCEL ESCOLAR Nº 06 - pincel escolar nº 06 - ref. 473	unidade	40	4,75	190,00
171	2	00062064	PINCEL MARCADOR ATÔMICO - pincel marcador atômico 1100p preto, ponta chanfrada, pacote com 12 und.	unidade	10	23,13	231,30
172	2	00062065	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - pincel para quadro branco recarregável - ponta macia de 6mm, fácil de apagar, nas cores azul, preto ou vermelho.	unidade	30	9,77	293,10
173	2	00011916	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA. - BASTÃO DE COLA QUENTE FINA. TRANSPARENTE. REFIL. 7,5X30CM. RENDICOLLA. PACOTE CONTENDO 1KG	unidade	6	47,11	282,66
174	2	00011824	PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINA - PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINA. T E N S Ã O / A L I M E N T A Ç Ã O : 110/220V. POTENCIA: 50W. APLICAÇÃO: COLAGEM. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL	unidade	6	25,87	155,22

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
175	2	00062068	PRANCHETA DE ACRÍLICO" - prancheta de acrílico/ polipropileno com pegador de metal em ferro galvanizado no tamanho ofício a4.	unidade	10	14,41	144,10
176	2	00062069	RÉGUA 50cm" - régua 50cm - em plástico transparente, cristal.	unidade	30	5,94	178,20
177	2	00062076	SACOLA DE PAPEL KRAFT - sacola de papel kraft - medidas aproximadas: 21,5x15x8cm. embalagem contendo 10 unidades	emb	200	7,44	1.488,00
178	2	00062077	TESOURA - SEM PONTA - tesoura, material:aço inoxidável, material cabo:polipropileno, comprimento:13 cm, características adicionais: sem ponta	unidade	20	7,13	142,60
179	2	00062078	TESOURA - 20 cm - tesoura, material:aço inoxidável, material cabo:polipropileno, comprimento:20 cm	unidade	20	15,79	315,80
180	2	00062079	TESOURA ESCOLAR MULTIUSO CORES SORTIDAS - Tesouras Escolar Multiuso Cores Sortidas - Caixa 24 Unidades	caixa	100	4,33	433,00
181	2	00062080	TINTA CREMOSA FACIAL - Tinta cremosa facial - cor: variada. aplicação: artístico. Embalagem c/ 10 cores	emb	10	14,54	145,40
182	2	00062081	TINTA GUACHE" - tinta guache - composição: resina vinícula/água/ pigmento/cargas e conservante. cor: diversas. características adicionais: conjunto c/ 6 frascos de 15 ml cada.	emb	50	9,76	488,00
183	2	00062082	TINTA PARA CARIMBO - COR azul - tinta para carimbo - cor: azul. componentes: base d'água. aspecto físico: líquido	unidade	10	9,64	96,40
184	2	00062087	TNT- GRAMATURA 45 G/M2 - tnt - gramatura: 45 g/m2. cor: variadas. largura: 1,40 m	unidade	60	4,83	289,80
185	2	00062088	TRENA 30M - trena 30m - material: fibra vidro. largura lâmina: 13 mm. comprimento: 30 m. características adicionais: sem trava e enrolamento automático	unidade	4	47,16	188,64

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
186	2	00062089	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO a4 - plástico para plastificação a4, espessura 0,05, pacote com 200 folhas, 220 x307mm, a prova d'água	emb	10	115,99	1.159,90
187	2	00062090	QUADRO LOUSA BRANCA - quadro lousa branca 120 x90, moldura de alumínio	unidade	15	219,35	3.290,25
188	2	00062091	QUADRO DE AVISO CORTIÇA - quadro de aviso cortiça 120 x90 moldura de madeira mural	unidade	20	177,06	3.541,20
189	2	00063421	CANETINHA HIDROGRÁFICA ESCOLAR - CANETINHA HIDROGRÁFICA ESCOLAR EMBALAGEM COM 12	unidade	60	8,59	515,40
190	2	00011015	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE C/24 CORES. - COR TAMANHO GRANDE C/24 CORES	caixa	60	24,95	1.497,00
191	2	00063422	TINTA ACRÍLICA STANDARD FOSCA BRANCA INTERIOR/ EXTERIOR 16L - TINTA ACRÍLICA STANDARD FOSCA BRANCA INTERIOR/EXTERIOR 16L	unidade	4	320,93	1.283,72
192	2	00062282	SELADOR ACRÍLICO EUCATEX 16 L PARA PAREDE GESSO - Selador Acrílico Eucatex 16l Para Parede Gesso Reboco Com Melhor Aderência E Proteção Para Superfícies Acabamento Fosco	unidade	4	129,18	516,72
193	2	00053483	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18LT. - CORRIDA ACRÍLICA 18LT	unidade	5	119,67	598,35
194	2	00062309	KIT LIXA MASSA PARA PAREDE 220 C/50 - KIT LIXA MASSA PARA PAREDE 220 C/50	emb	2	42,30	84,60
195	2	00062285	KIT PINTURA DE PAREDE ROLO LÃ LIXA E PINCEL - Kit Pintura De Parede Rolo Lã Lixa E Pincel Lona Com 13 Pçs. Lona Preta 2 Metros 4 x 2; 1 Bandeja Plástica Para Pintura Para Rolos de até 23cm; 1 Suporte / garfo para rolos de 23cm; 1 Rolo de lã "anti respingo" de 23cm, 1 Rolo de lã 5 cm anti respingo compel; 1 Rolo de lã 9 cm anti respingo compel; 1 Pincel 1.1/2; 1 Pincel 3/4 ; 5 Lixa Massa 100	kit	2	57,59	115,18

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
196	2	00062046	PASTA ABA a4 - pasta aba a4 - em polipropileno, com elástico. medidas aproximadas: 250x320x10mm.	unidade	100	4,51	451,00
197	2	00028340	PALITO DE ESPETO - PALITO DE ESPETINHO DE CHURRASQUINHO DE BAMBU (30CM) COM 50 UNIDADES.	caixa	40	12,98	519,20
198	3	00062931	FITA ADESIVA ISOLANTE - FITA ADESIVA ISOLANTE 3M PRETA 18MM X 20 M	unidade	10	17,32	173,20
199	3	00063424	FIO CABO FLEXÍVEL 2.5MM - FIO CABO FLEXÍVEL 2.5MM	m	500	7,03	3.515,00
200	3	00063425	FIO CABO FLEXÍVEL 4.0MM - FIO CABO FLEXÍVEL 4.0MM	m	500	9,79	4.895,00
201	3	00063426	CONDUÍTE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4 REFORÇADO 50M - CONDUÍTE ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4 REFORÇADO 50M	unidade	30	25,05	751,50
202	3	00063427	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PVC DRYWALL COR AMARELA - CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PVC DRYWALL COR AMARELA MEDIDA: 4,8X6,5X10,9	unidade	100	3,59	359,00
203	3	00037092	LÂMPADA LED BULBO. - LÂMPADA LED BULBO. LUZ BRANCA FRIA. 11W. BIVOLT (100-240). BASE E27	unidade	30	14,77	443,10
204	3	00063428	EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR 3 METROS 3 ENTRADAS PRETA - EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR 3 METROS 3 ENTRADAS PRETA	unidade	10	30,23	302,30
205	3	00041070	FILTRO FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS. - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS. CABO DE 3 METROS. FREQUENCIA DE 50HZ/60HZ. POSSUI POTENCIA DE 1.27KW	unidade	10	42,50	425,00
206	3	00063429	ADAPTADOR PINO UNIVERSAL TOMADAS BENJAMIM T - ADAPTADOR PINO UNIVERSAL TOMADAS BENJAMIM T 10A/20A. 127/220V	unidade	10	10,73	107,30
207	3	00052824	INTERRUPTOR SIMPLES COM, PLACA 2 X 4. - SIMPLES COM, PLACA 2 X 4. 10 A 250V E 1 TOMADA 2P+T 10 A 250V BRANCO	conjunto	16	12,92	206,72

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
208	3	00063430	INTERRUPTOR SIMPLES DUPLO 4X2 - INTERRUPTOR SIMPLES DUPLO 4X2. CORRENTE NOMINAL DE 10A, IDEAL PARA USO RESIDENCIAL. VOLTAGEM NOMINAL DE 250V PARA SEGURANÇA E EFICIÊNCIA. DESIGN MODERNO. COR BRANCA	unidade	20	12,60	252,00
209	3	00063431	CONJUNTO 4X2 COM 2 TOMADAS 2P+T 10A 250V BRANCO - CONJUNTO 4X2 COM 2 TOMADAS 2P+T 10A 250V BRANCO	unidade	60	22,39	1.343,40
210	4	00062188	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS - Abridor de latas e garrafas em aço inoxidável 9 cm.	unidade	6	11,90	71,40
211	4	00062189	ACENDEDOR DE FOGO POR FAÍSCA PARA FOGÃO A GÁS - Acendedor de fogo por faísca para fogão a gás. Material em plástico resistente e metal ou aço. Comprimento mínimo de 22 cm. Gatilho para gerar faíscas.	unidade	6	16,21	97,26
212	4	00062190	AFIADOR DE FACAS COM 3 FASES DE AFIAÇÃO - Afiador de facas com 3 fases de afiação. Comprimento mínimo de 21 cm	unidade	6	56,94	341,64
213	4	00062191	AMASSADOR DE BATATAS COM LÂMINA - Amassador de batatas com lâmina fabricada em aço inoxidável e cabo fabricado em material plástico. Comprimento de 24 cm.	unidade	4	53,80	215,20
214	4	00062300	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, medindo 30 x 45 x 4,5CM, alumínio polido e resistente	unidade	6	54,41	326,46
215	4	00062193	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMÍNIO COM FUNDO REMOVÍVEL - Assadeira redonda em alumínio com fundo removível capacidade aproximada 3,1 litros dimensões: 30 cm de diâmetro e 5 cm de altura.	unidade	6	53,17	319,02

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
216	4	00062194	ASSADEIRA RETANGULAR - Assadeira Retangular fabricada em alumínio possui as seguintes dimensões: 30cm de comprimento; 20 cm de largura e 5 cm de altura.	unidade	6	100,62	603,72
217	4	00062195	ASSADEIRA RETANGULAR" - Assadeira Retangular fabricada em alumínio possui as seguintes dimensões: 36X24X5CM	unidade	6	107,00	642,00
218	4	00062196	BACIA DE PLÁSTICO COM TAMPA - Bacia de plástico com tampa capacidade para 2,2 litros com dimensões: 25x20x11 cm	unidade	6	23,18	139,08
219	4	00062301	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO - 19,5 LITROS - plástico polipropileno resistente medindo aproximadamente, diâmetro 46,3CM e altura 17,4cm. capacidade mínima 19,5 litros.	unidade	6	26,56	159,36
220	4	00062198	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO" - Bacia redonda em plástico polipropileno resistente, medindo aproximadamente, diâm. 54,6 cm e alt 22,8 cm. Capacidade mínima 34 litros.	unidade	6	25,79	154,74
221	4	00062199	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO - 11 LITROS - Bacia redonda em plástico polipropileno resistente, medindo aproximadamente, diâmetro externo 47,5 cm e altura 15 cm. Capacidade mínima 11 litros.	unidade	6	18,72	112,32
222	4	00062200	BACIA/BANDEJA RETANGULAR - 3 LITROS - BRANCO - Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco, resistente, capacidade para 3 litros, medindo alt. 7,5 cm x larg. 22,1 cm x comp. 30,3 cm	unidade	6	16,81	100,86
223	4	00062201	BACIA/BANDEJA - 7.5 LITROS - Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco, resistente, capacidade para 7,5 litros, medindo alt. 7,5 cm x larg. 29,6 cm x comp. 43,5 cm..	unidade	6	18,96	113,76
224	4	00062202	BACIA/BANDEJA RETANGULAR"" - Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco, resistente, medindo alt. 8,0 x larg. 30,0 x comp. 50,0 cm, ou maior.	unidade	6	33,66	201,96

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
225	4	00062203	BALANÇA DIGITAL DE BALCÃO - 30KG - Balança digital de balcão. Capacidade mínima de 30 kg. Divisão 5 g. Precisão 1/3000 F.S, display LCD fundo transparente ou verde com letras na cor preta. Peso: 05 dígitos. Dimensões da balança: 35 x 33 x 12 cm. Medidas da bandeja: 34 x 23 cm. Peso líquido: 3 kg. Fabricada em plástico industrial alto impacto. Bateria: recarregável 4V 4.0 de lítio (aproximadamente 24 h de autonomia), função auto desligamento para economia de energia, tampa com 4 pinos. Voltagem 220V. Possuir a função TARA.	unidade	4	1.231,67	4.926,68
226	4	00062204	BALDE 08 - Balde 08 lt de plástico resistente, com alça de metal ou plástico super-resistente.	unidade	6	19,23	115,38
227	4	00062205	BALDE 12 - Balde 12 lt de plástico resistente, com alça de metal ou plástico super-resistente.	unidade	6	22,22	133,32
228	4	00062206	BANDEJA DE CARNE 2,2 - Bandeja de carne 2,2 lt branca, produzida em plástico polipropileno, um material atóxico e reciclável, material leve e prático. Dimensões: comprimento de 30,5 x largura de 20,5 x altura de 6,0 cm (C x L x A)	unidade	6	14,30	85,80
229	4	00062207	BANDEJA DE CARNE 7 - Bandeja de carne 7 lt branca, produzida em plástico polipropileno, um material atóxico e reciclável, material leve e prático. Dimensões: comprimento de 45,0 x largura de 30,0 x altura de 8,0 cm (C x L x A)	unidade	6	32,41	194,46
230	4	00062208	BATEDOR DE CLARA FUÊ - Batedor de clara (fuê), em aço inox dimensões aprox. 30 cm de comprimento e altura/diâmetro de 6 cm	unidade	4	29,86	119,44

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
231	4	00062209	BAÚ/CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR PLÁSTICO - Baú/caixa organizadora retangular de plástico polipropileno resistente, transparente, com tampa com trava. Dimensões aproximadas: 32,5x39,5x57,5cm (AxLxC). Capacidade mínima 50 litros.	unidade	22	114,09	2.509,98
232	4	00062210	BAÚ/CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR 25 LITROS - Baú/caixa organizadora retangular de plástico polipropileno resistente, transparente, com tampa com trava. Dimensões aproximadas: 41,7 x 28,5 x 33,5 cm (CxLxA). Capacidade mínima 25 litros.	unidade	22	60,58	1.332,76
233	4	00062211	BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE ÁGUA - 500ml - Borrifador/pulverizador de água, em plástico polipropileno transparente - capacidade para 500 ml	unidade	20	11,21	224,20
234	4	00062212	BOTIJÃO GARRAFÃO TÉRMICO - 12 LITROS - Botijão Garrafão Térmico com capacidade de 12 Litros, com tripé e Alça retrátil, bocal largo que facilita a entrada de líquidos no produto, torneira de plástico com travamento para retirada do líquido. Indicado para líquidos quentes ou frios. Conservação de até 6 horas. Feita em material com isolamento de espuma de poliuretano e dupla camada de PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Medidas: Garrafa: 43,5cm de altura (tripé retraído), 48,5cm de altura (tripé aberto), 25cm de diâmetro. Torneira: 6cm de altura, 3cm de largura, 5cm de comprimento. Bocal: 13cm de diâmetro.	unidade	6	168,57	1.011,42
235	4	00062213	BULE EM ALUMÍNIO - 2LITROS - Bule em alumínio. Capacidade de 2 litros.	unidade	6	38,67	232,02

**PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS****4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo N° 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
236	4	00062214	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS - Caixa térmica 34 litros, parede interna e externa em polipropileno, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido com capacidade mínima de 34 litros, possui alça para transporte.	unidade	6	137,46	824,76
237	4	00062215	CANECA DE ALUMINIO 3,2 LITROS - Caneca de Alumínio 3,2 Litros Cabo Baquelite, dimensões: 16 cm de altura x 16 cm largura x 16 cm de profundidade; peso: 0,430 Kg.	unidade	6	59,51	357,06
238	4	00062302	CANECA DE VIDRO TEMPERADO - 300ml - CANECA DE VIDRO TEMPERADO - 300ml capacidade 300ml dimensões: 8,9cm x 8cm x 11,1cm	unidade	30	7,18	215,40
239	4	00062219	CANECA LEITEIRA 14 TEFLON DE 1,7 LITROS. - Caneca Leiteira 14 Teflon de 1,7 Litros, Dimensões: 10,3 cm de altura, 13 cm de largura, e 18,5 cm de profundidade; peso: 0,294 Kg.	unidade	6	36,57	219,42
240	4	00062220	CANECA PLÁSTICA" - Caneca plástica, com capacidade mínima de 350 ml. Dimensões aproximadas: 8,5 cm de diâmetro e 8,7 cm de altura. Fabricada em polipropileno (PP) livre de BPA, podendo ser usada para líquidos quentes e frios. Cores diversas.	unidade	60	8,49	509,40
241	4	00062221	CESTO EXPOSITOR/ ORGANIZADOR - 15KG - COR PRETA - Cesto expositor/ organizador, empilhável, vazado. Capacidade de carga de 15 kg. Dimensões Externas : 27 cm x 57 cm x 41 cm. Material: plástico. Cor preta.	unidade	15	47,67	715,05
242	4	00062222	CESTO PARA LIXO - 10 LITROS - Cesto para lixo, com capacidade mínima de 10 litros, fechado, confeccionado em plástico, indicado para uso em escritórios.	unidade	22	24,16	531,52
243	4	00062223	CESTO PARA LIXO - 100 LITROS - Cesto para lixo, com capacidade mínima de 100litros, fechado, confeccionado em plástico, indicado para uso em escritórios.	unidade	6	62,25	373,50

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
244	4	00062224	CHALEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA - 5 LITROS - Chaleira de alumínio com tampa tipo hotel nº 22 capacidade de 5 litros com cabo de baquelite. Dimensões: altura de 17 cm x diâmetro de 22 cm x boca de 14 cm.	unidade	6	89,67	538,02
245	4	00062225	CHALEIRA DE INOX COM ALÇA TÉRMICA - 2 LITROS - Chaleira de Inox com alça térmica, com tampa e com apito, capacidade mínima 2 litros.	unidade	6	133,29	799,74
246	4	00062226	COLHER CÔNCAVA - Colher côncava fabricada em polipropileno ou polietileno. Comprimento mínimo de 45 cm. Material resistente a temperaturas de até 150°C.	unidade	6	50,74	304,44
247	4	00062227	COLHER DE CHÁ - Colher de chá totalmente em aço inox, cabo liso, comprimento aproximado 14,5 cm, largura 34mm.	unidade	4	23,10	92,40
248	4	00062228	COLHER PARA SERVIR ARROZ - Colher para servir arroz, totalmente em aço inox, cabo liso, comprimento aproximado 30cm, largura 62mm.	unidade	6	17,58	105,48
249	4	00062229	COLHER PARA SOPA - Colher para sopa totalmente em aço inox, cabo liso, comprimento aproximado 20,5 cm, largura 48mm.	unidade	40	34,36	1.374,40
250	4	00062230	CONCHA GRANDE - CAPACIDADE PARA ATÉ 0,48 LITROS - Concha grande, totalmente em aço inox, comprimento aproximado 55cm, largura mínima de 13cm e capacidade para até 0,48lts.	unidade	6	41,35	248,10
251	4	00062308	COPO DE VIDRO INCOLOR - 300ML - COPO DE VIDRO INCOLOR - 300ML dimensões 6,5cm de diâmetro e 13cm de altura	unidade	50	9,90	495,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
252	4	00062232	CUMBUCA PARA MERENDA ESCOLAR - 350ml - Cumbuca para merenda escolar, com capacidade mínima de 350 ml. Resistente a temperatura de 100°C. Fabricada em polipropileno (PP) livre de BPA. Medidas externas: 111 x 111 x 51 mm (C x L x A). Medida da Base: 70 mm. Espessura: 2,5 mm. Peso: 47 gr. Cores diversas.	unidade	50	4,99	249,50
253	4	00062233	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL - Descascador de legumes manual, fabricado com plástico atóxico e resistente ou polietileno, lâmina em aço inox, dimensões aproximadas (C x L x A): 14,5 x 6,5 x 2 cm	unidade	6	22,94	137,64
254	4	00062234	ESCORREDOR DE PRATOS - CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 20 PRATOS - Escorredor de pratos, com porta talhares de plástico. Material: aço inoxidável. Capacidade para no mínimo 20 pratos. Dimensões aproximadas: 53.5 x 28.5 x 30.5 cm;	unidade	4	97,69	390,76
255	4	00062235	ESCORREDOR DE LOUÇA INDUSTRIAL -Capacidade para suportar até 40 pratos de 90cm - Escorredor de louça industrial. Feito totalmente em aço inox. Capacidade para suportar até 40 pratos de 90cm, com espaço para utensílios na parte inferior. Alta durabilidade. Especificações técnicas: peso 4,4 kg. Dimensões (AxLxP): 30 x 80 x 30 cm.	unidade	6	328,37	1.970,22
256	4	00062236	ESCORREDOR DE MACARRÃO N°40 - Escorredor de macarrão N°40, em alumínio, com duas alças e base. Largura mínima de 40 cm e altura mínima de 25 cm. Capacidade de 18 litros.	unidade	6	131,89	791,34
257	4	00062237	ESCUMADEIRA GRANDE" - Escumadeira grande, totalmente em aço inox, comprimento aproximado 56cm, largura 16,2cm.	unidade	6	29,91	179,46

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
258	4	00062238	ESPÁTULA DE SILICONE RASPADORA IDEAL PARA ALTAS TEMPERATURAS - Espátula de silicone raspadora ideal para altas temperaturas. - 28x5cm	unidade	6	42,91	257,46
259	4	00062239	FACA DE SERRA PARA CORTAR PÃO COM LÂMINA EM AÇO INOX - Faca de serra para cortar pão com lâmina em aço inox com fio serrilhado, cabo de polipropileno comprimento aproximado 30cm, larg 2cm.	unidade	40	17,12	684,80
260	4	00062240	FACA PARA CARNE " - Faca para carne, com lâmina em aço inox 8 polegadas com tratamento térmico, com fio liso, com cabo de polipropileno. Comprimento aproximado 45cm, largura 85mm.	unidade	6	49,13	294,78
261	4	00062241	FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA COM FURO CENTRAL (TIPO FORMA DE PUDIM) - Forma de alumínio redonda com furo central (tipo forma de pudim), aproximadamente 24 cm de diâmetro x 10 cm de altura. Capacidade para 3 litros	unidade	6	36,83	220,98
262	4	00062242	FORMA DE PÃO EM ALUMÍNIO - Forma de pão em alumínio. Dimensões aproximadas: 30L x 12,5P x 7A cm	unidade	6	29,92	179,52
263	4	00062244	FORMA DE SILICONE PARA CUPCAKE - Forma de silicone para cupcake. Material: silicone. Medidas aproximadas: 3 cm de altura, 6 cm de comprimento, 6 cm de diâmetro, 6 cm de largura. Capacidade da forma: 50 ml. Temperatura: resistente a 230°C. Cores diversas. Kit com 12 unidades	unidade	40	46,53	1.861,20
264	4	00062245	FORMA PARA ASSAR PIZZA - REDONDA - Forma para assar pizza, redonda, fabricada em alumínio, antiaderente, diâmetro de 35cm e altura de 2cm	unidade	10	25,22	252,20

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
265	4	00062246	FORMINHA MINI EMPADA Nº 4 - Forminha mini empada nº 4 fabricada em alumínio possui as seguintes dimensões aproximadas: 4,5 cm fundo x 2,5cm altura x 7,5 cm boca.	unidade	40	8,06	322,40
266	4	00062248	FRIGIDEIRA FUNDA - 3,3 LITROS - Frigideira funda, fabricada em alumínio com revestimento antiaderente. Diâmetro de 28 cm. Altura mínima de 6,5 litros. Capacidade mínima de 3,3 litros. Cabo fabricado em baquelite ou revestimento térmico equivalente.	unidade	6	89,27	535,62
267	4	00062247	FRIGIDEIRA FABRICADA EM ALUMÍNIO - Frigideira fabricada em alumínio com revestimento antiaderente. Diâmetro mínimo de 20 cm e máximo de 22 cm. Cabo fabricado em baquelite ou revestimento térmico equivalente.	unidade	6	88,51	531,06
268	4	00062249	FUNIL FABRICADO EM PLÁSTICO - CORES DIVERSAS - Funil fabricado em plástico resistente com diâmetro mínimo de 15 cm. Material atóxico e livre de BPA. Cores diversas.	unidade	4	7,49	29,96
269	4	00062250	GALÃO TÉRMICO GRANDE 12 LITROS COM PÉ, ALÇA E TORNEIRA - Galão térmico grande 12 litros com pé, alça e torneira	unidade	6	153,67	922,02
270	4	00062251	GARFO DE MESA INOX - Garfo de mesa totalmente em inox, cabo liso, 4 dentes, comprimento aproximado 18,5 cm, por 22 mm.	unidade	40	12,72	508,80
271	4	00062252	GARRAFÃO TÉRMICO DE 5 LITROS - Garrafão Térmico de 5 litros com alça superior, bocal largo que facilita a entrada de líquidos no produto e permite colocar gelo. Tampa tipo rosca com proteção que serve de copo. Indicado para líquidos quentes ou frios.	unidade	8	42,98	343,84
272	4	00062253	JARRA DE PLÁSTICO - 3,7 LITROS - Jarra de plástico polipropileno com tampa. Capacidade 3,7 litros.	unidade	8	21,43	171,44



MUNICÍPIO DE CARMO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS

4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
273	4	00062254	JARRA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - 2 LITROS - Jarra de plástico transparente. Capacidade de 2 litros. Possuir tampa. Fabricada em polipropileno.	unidade	8	21,26	170,08
274	4	00062255	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO - 41 LITROS - Panela de alumínio fundido, nº50, tipo caçarola. Capacidade de 41 litros. Dimensões aproximadas: 50 cm de largura, 22 cm de altura, 50 cm de diâmetro, 5 mm de espessura com cabo de alumínio fundido. Tampa em alumínio e com formato ideal para encaixe.	unidade	6	252,76	1.516,56
275	4	00062256	PANELA DE ALUMÍNIO Nº50 - 80 LITROS - Panela de alumínio nº50, tipo caldeirão industrial. Capacidade de 80 litros. Dimensões aproximadas: 42 cm de altura, 50 cm de diâmetro e 3 mm de espessura. Possuir tampa em alumínio e alça super resistente.	unidade	6	529,63	3.177,78
276	4	00062257	PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº28 - 8 LITROS - Panela de alumínio polido nº 28, tipo caçarola com tampa, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçado em alumínio, com capacidade de aproximadamente 8 litros, medindo aproximadamente 28cm de diâmetro e 15cm de altura.	unidade	6	85,39	512,34
277	4	00062258	PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº40 - 23 LITROS - Panela de alumínio polido nº 40, tipo caçarola com tampa, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçado em alumínio, com capacidade de aproximadamente 23 litros, medindo aproximadamente 40cm de diâmetro e 18cm de altura. E no Mínimo 1,80mm de espessura.	unidade	6	212,33	1.273,98

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
278	4	00062259	PANELA DE PRESSÃO COM ALÇA - 20 LITROS - Panela de pressão com alça. Material alumínio polido. Capacidade para 20 litros. Características adicionais: tampa com sistema de fechamento externo, medidas aproximadas: Diâmetro: 30,4 cm. Altura: 36,5 cm	unidade	4	501,54	2.006,16
279	4	00062260	PANELA DE PRESSÃO POLIDA - 10 LITROS - Panela de pressão polida fabricada em alumínio, equipada com duas alças, capacidade para 10 litros, possui válvula de segurança, diâmetro de 24cm.	unidade	6	183,31	1.099,86
280	4	00062261	PANELA DE PRESSÃO POLIDA - 4,5 LITROS - Panela de Pressão polida fabricada em alumínio, equipada com duas alças, capacidade para 4,5 litros, possui válvula de segurança.	unidade	6	59,56	357,36
281	4	00062262	PANQUEQUEIRA EM ALUMÍNIO - Panquequeira em alumínio com revestimento em antiaderente Starflon. Cabo em baquelite antitérmico. Diâmetro 22 cm.	unidade	6	95,11	570,66
282	4	00062263	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX - Pegador de massa em aço inox, dimensões do item CxLxA 20,5x4.8x4.9	unidade	4	11,36	45,44
283	4	00062264	PEGADOR PARA SALADA EM INOX - Pegador para salada em inox. Medida aproximada: 20,5 cm de comprimento.	unidade	4	9,47	37,88
284	4	00062265	PENEIRA FINA EM INOX PARA COAR ALIMENTOS - Peneira fina em inox para coar alimentos. Diâmetro de 20 cm.	unidade	6	27,64	165,84
285	4	00062266	POTE DESCARTÁVEL COM NO MÍNIMO 1 LITRO - 1,5 LITROS - Pote descartável com no mínimo 1 litro e no máximo 1,5 litros, com tampa. Modelo retangular. Material plástico. Cor transparente. Pacote com 25 unidades.	unidade	200	14,11	2.822,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
286	4	00062267	POTE PLÁSTICO COM TAMPA - 6,5 LITROS - Pote plástico com tampa capacidade para 6,5 litros dimensões aproximadas: 28,5 x 21,4 x 15,4 cm	unidade	20	26,06	521,20
287	4	00062268	POTE PORTA MANTIMENTOS 4,5 LITROS - Pote porta mantimentos 4,5 lts, de plástico resistente e com tampa, Dimensões aproximadas (AxL) 22,5x17,5cm.	unidade	20	19,30	386,00
288	4	00062269	POTE PORTA MANTIMENTOS 8 LITROS - Pote porta mantimentos 8 lts, de plástico resistente e com tampa, Dimensões aproximadas (AxL) 26x20,6 cm.	unidade	20	35,29	705,80
289	4	00062270	POTE RETANGULAR COM TAMPA 1,2 LITROS - Pote retangular com tampa 1,2 litros fabricado em plástico possui as seguintes dimensões: 19 x 13 x 9 cm.	unidade	10	12,88	128,80
290	4	00062271	POTE RETANGULAR COM TAMPA 2,2 LITROS - Pote retangular com tampa 2,2 litros em plástico possui as seguintes dimensões: 27,4 x 13,9 x 9,7 cm.	unidade	10	24,38	243,80
291	4	00062272	POTE RETANGULAR COM TAMPA 3,5 LITROS - Pote retangular com tampa 3,5 litros em plástico possui as seguintes dimensões 27,5 x 17 x 9,5cm	unidade	10	10,63	106,30
292	4	00062273	PRATO FUNDO PARA SOPA EM VIDRO LISO TEMPERADO - Prato fundo (para sopa) em vidro liso temperado, transparente, resistente, que suporte temperaturas variadas, com no mínimo 19,6 de diâmetro X 3,7cm de altura.	unidade	50	61,87	3.093,50
293	4	00062274	PRATO RASO EM VIDRO TRANSPARENTE - Prato raso fabricado em vidro transparente. Diâmetro entre 23 a 27 cm.	unidade	50	11,27	563,50

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
294	4	00062275	SALEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA - 1KG/ 1LITRO - Saleiro de plástico com tampa. Capacidade de 1 kg/1 litro. Fabricado em polipropileno, livre de BPA, totalmente atóxico. Dimensões aproximadas: 18,8 cm de comprimento, 10,8 cm de largura e 12 cm de altura.	unidade	4	13,73	54,92
295	4	00062276	TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS VIDRO TEMPERADO - Tábua para corte de alimentos, fabricada em vidro temperado dimensões: 25cm de largura e 35 cm de comprimento.	unidade	6	36,03	216,18
296	4	00062277	TIGELA BOWL EM INOX - 2,5 LITROS - Tigela bowl em inox. Medidas aproximadas: 22 cm de diâmetro, 10,5 cm de altura e capacidade de 2,5 litros.	unidade	10	36,59	365,90
297	4	00062278	TIGELA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA - 2,4 LITROS - Tigela de vidro com tampa plástica com capacidade de 2,4 litros altura: 11 cm diâmetro: 21,5 cm.	unidade	10	36,43	364,30
298	4	00062279	TIGELA DE VIDRO COM TAMPA - 3 LITROS - Tigela de vidro com tampa plástica com capacidade de 3 litros altura: 10,3 cm diâmetro 27,0cm.	unidade	10	30,47	304,70
299	4	00062280	XÍCARA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE - Xícara de vidro temperado transparente, com capacidade de aproximadamente 245 ml.	unidade	40	11,76	470,40
300	4	00060658	PANO DE PRATO GRANDE ESTAMPADO. - PANO DE PRATO ESTAMPADO. 65X40	peça	50	3,76	188,00
301	4	00001502	PANO DE CHÃO BRANCO GRANDE - PANO DE CHÃO BRANCO GRANDE. SACO DUPLO 67X42	unidade	50	8,90	445,00
302	5	00063435	BLOCO E RESPOSTA DO TESTE DENVER - BLOCO E RESPOSTA DO TESTE DENVER	bloco	20	121,50	2.430,00
303	5	00005219	KIT TESTE DENVER II KIT TESTE DENVER II. - KIT TESTE DENVER II	unidade	2	820,00	1.640,00

**PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS****4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
304	6	00062124	ÁGUA SANITÁRIA" - ÁGUA SANITÁRIA - Embalagem não inferior a 1 litro, composição química: hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo 2% a 2,5% com registro no Ministério da Saúde. Data de validade não inferior a 6 meses a partir da entrega. Deve conter as informações do fabricante estampados na embalagem. Não deve apresentar essências e perfumes para ser utilizado na desinfecção de alimentos.	litro	60	46,75	2.805,00
305	6	00062125	ÁLCOOL EM GEL 400g - 70% PARA AS MÃOS - ÁLCOOL EM GEL 400g - 70%, para mãos. Gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais e com largo espectro de ação, para higienização de mãos com ação bactericida e antisséptica, inodoro, pH neutro. Embalagem provida de tampa fixada sob pressão e válvula pump, com registro no Ministério da Saúde. A data de validade não deve ser inferior a 6 meses a partir da data de entrega. Apresentar informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Biodegradável. Embalagem não inferior a 400 gr.	unidade	60	22,63	1.357,80
306	6	00062126	ÁLCOOL EM GEL GALÃO " - ÁLCOOL EM GEL GALÃO - Em gel, tipo etílico, antisséptico e bactericida, 70 graus, aroma neutro, acondicionado em embalagem não inferior a 5 litros (galão). Na embalagem do produto deverá constar data de fabricação, da validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega, e número do lote.	galão	60	39,55	2.373,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
307	6	00062127	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC - AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC. Utilizado para lavagem de ambientes. Com forro interno em poliéster. Cor: branco tiras para ajuste na cintura e pescoço. Tamanho aproximado: 1,15 x 0,65 cm.	unidade	20	25,42	508,40
308	6	00062128	AVENTAL DE TECIDO" - AVENTAL DE TECIDO: em tecido Brim 100% algodão leve com tratamento tiras para ajuste na cintura e pescoço. Tamanho aproximado: 0,90 x 0,70m. . Cor: azul ou cinza	unidade	20	36,44	728,80
309	6	00062130	BOBINA DE SACO PLÁSTICO - BOBINA DE SACO PLÁSTICO - Capacidade não inferior a 5 litros, dimensões aproximadas 27 x 42cm. Bobina com no mínimo 700 sacos.	pacote	20	48,29	965,80
310	6	00062131	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO" - CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO TELADO - Cesto plástico para lixo, telado aberto, capacidade não inferior a 10 litros	unidade	30	15,06	451,80
311	6	00062132	CLORO LÍQUIDO 5% - CLÓRO LÍQUIDO 5%; Embalagem não inferior a 1 litro.	unidade	60	69,92	4.195,20
312	6	00062133	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA - 50 UNIDADES NO PACOTE - COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA - Material transparente, atóxico, pacote com no mínimo 50 unidades	pacote	50	61,43	3.071,50
313	6	00062134	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL - COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL - para refeição, embalagem contendo no mínimo 50 unidades.	pacote	50	50,84	2.542,00
314	6	00061208	COPO DESCARTÁVEL 200ML - COPO DESCARTÁVEL 200ML	unidade	100	108,57	10.857,00
315	6	00062137	CORDA PARA VARAL/AÇO - - CORDA PARA VARAL/AÇO – Aço revestido com PVC. Comprimento não inferior a 15 m. Espessura mínima de 3mm.	unidade	4	6,94	27,76

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
316	6	00062138	DESINCRUSTANTE - DESINCRUSTANTE Utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável com sujeira pesada. Faixa de concentração para uso de 1,0 a 5,0 % (de 10 a 50 ml por litro de água). Aspecto líquido PH 11,0 - 14,0; composição química: tenso ativo não iônico, tenso ativo anfótero e alcalinizantes; princípio ativo: hidróxido de potássio. Produto registrado na ANVISA. Galão não inferior a 5 litros.	galão	20	39,80	796,00
317	6	00062139	DESINFETANTE LÍQ. / VÁRIOS AROMAS - DESINFETANTE LÍQ. / VÁRIOS AROMAS - Líquido, diversos aromas, conteúdo da embalagem não inferior a 1000 ml, com data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Aromas: lavanda, floral, eucalipto, jasmim.	frasco	100	11,44	1.144,00
318	6	00062140	DETERGENTE LIQ. CONCENTRADO NEUTRO - DETERGENTE LIQ. CONC NEUTRO Detergente para lavar louças, neutro, líquido, embalagem não inferior a 500 ml, de primeira qualidade, composição mínima: tensoativosaniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Deve ser testado dermatologicamente e fórmula biodegradável.	unidade	60	25,53	1.531,80

**PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS****4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
319	6	00062143	DISPENSER P/ PAPEL HIGIÊNICO - ROLO PARA 300 ATÉ 500 METROS - DISPENSER P/ PAPEL HIGIÊNICO – O dispenser deverá ter a capacidade para rolo de 300 até 500 metros. Fabricado em plástico resistente na cor branca. Possuindo trava de segurança e sistema de alavanca para facilitar o uso.	unidade	4	57,63	230,52
320	6	00062141	DISPENSER P/ COPO DESCARTÁVEL 200 ml - DISPENSER P/ COPO DESCARTÁVEL 200ml – Dispenser em acrílico, na cor branca ou transparente, com a capacidade para 100 copos de 200ml, medindo em torno 400 mm de altura, 80 de diâmetro.	unidade	4	38,60	154,40
321	6	00062142	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA - COLORAÇÃO BRANCA - DISPENSER P/ PAPEL TOALHA – O mesmo deverá ser em plástico, na coloração branca ou transparente, tendo às medidas em torno de 145mm de altura, 242mm de largura. Com capacidade para 200 a 500 folhas.	unidade	4	42,22	168,88
322	6	00062144	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA" - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Confeccionada em plástico com cerdas de nylon, formato oval.	unidade	10	9,73	97,30
323	6	00062145	ESCOVA PARA LIMPEZA DE WC - ESCOVA PARA LIMPEZA DE WC com fibras de nylon tipo pincel. Confeccionada em material polipropileno e cerdas de nylon. Dimensões não inferiores a 36x9x9cm.	unidade	10	6,36	63,60
324	6	00062148	FILME DE PVC TRANSPARENTE - FILME DE PVC TRANSPARENTE Transparente, medidas não inferiores a 27cm x 100 m. Ideal para embalar alimentos, material atóxico.	rolo	10	34,15	341,50

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
325	6	00062150	FÓSFORO PACOTE COM /10 CX C/ 40UN - FÓSFORO PACOTE COM /10 CX C/40UN Pacote não inferior a 10 caixas e caixa não inferior a 40 unidades.	pacote	4	4,79	19,16
326	6	00062153	GARRAFA TÉRMICA PARA CÁFE 1 LITRO - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LITRO A Garrafa deverá ser composta de um corpo externo e uma parte interna constituída por uma ampola de vidro ou metal com a finalidade de se obter o máximo isolamento térmico para manutenção da temperatura dos líquidos contidos neste recipiente.	unidade	4	75,95	303,80
327	6	00062154	GUARDANAPO BRANCO - GUARDANAPO BRANCO - Simples, dimensões não inferiores a 7 x 13cm, aberto 25x14cm, embalagem não inferior a 50 unidades.	pacote	50	16,11	805,50
328	6	00062155	HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2,5% - HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2,5% - sendo: um desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos semicríticos, a base de hipoclorito de sódio 2,5% de cloro ativo estabilizado (250 PPM). Possuindo ação bactericida atuando como elemento oxidativo em cadeias proteicas de microrganismos, Embalagem não inferior a 5 litros. Apresentar data de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Composição, registro no MS e informações do fabricante estampados na embalagem.	galão	50	34,04	1.702,00
329	6	00062297	INSETICIDA - TIPO AEROSSOL - Dimensões do produto não inferiores: 5.7 x 5.7 x 24.8 CM; peso do produto não inferior 400 g . Frasco não inferior a 280M	unidade	20	18,09	361,80
330	6	00062157	LIMPA ALUMÍNIO "" - LIMPA ALUMÍNIO Embalagem não inferior a 500 ml	unidade	20	7,70	154,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
331	6	00062158	LUVA DE BORRACHA ANTIALÉRGICA - LUVA DE BORRACHA ANTIALÉRGICA - Tamanho P, M e G. Reforçada, antialérgica, uso doméstico, antiderrapante, forrada, que dispense o uso de talco.	unidade	20	29,17	583,40
332	6	00062159	LUVA PARA CHEF DE COZINHA" - LUVA PARA CHEF DE COZINHA Preta, livre de látex e pó, tamanhos P. M, G e GG. Fabricada em borracha termoplástica, viniflex, antialérgica, impermeável, inodora, atóxica, aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A.). Embalagem não inferior a 100 unidades.	unidade	3	24,75	74,25
333	6	00061838	REGISTRO REGULADOR DE GÁS FOGÃO COM MANGUEIRA 3 METROS P13 - REGISTRO REGULADOR DE GÁS FOGÃO COM MANGUEIRA 3 METROS P13 01 REGULADOR DE GÁS 1 KG PARA BOTTIÃO 13 KG. 01 MANGUEIRA P/ GÁS 3mts 02 ABRAÇADEIRAS 1/2	unidade	4	67,57	270,28
334	6	00062161	MULTI-USO P/ LIMPEZA GERAL - MULTI-USO P/LIMPEZA GERAL - Limpador indicado para remoção de sujeiras, poeiras, fuligem, riscos de lápis, marcas de dedos e gorduras. Embalagem não inferior a 500 ml. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Composição básica: tensoativos catiónicos e não iônicos, alcalinizantes, solvente glicólico, preservante, fragrância e água. Deve apresentar o registro na ANVISA e informações do fabricante estampados na embalagem.	unidade	50	18,16	908,00
335	6	00062162	PÁ PARA LIXO - PÁ PARA LIXO - Pá coletora de lixo, com coletor não inferior a 26 cm com base de plástico e cabo de madeira aproximadamente de 60 cm resistente.	unidade	6	31,92	191,52

**PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS****4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
336	6	00062165	PANO MULTIUSO / ROLO PICOTADO - PANO MULTIUSO / ROLO PICOTADO - Medidas aproximadas 28 cm x 40 cm Rolo picotado com no mínimo 240m.	rolo	50	87,70	4.385,00
337	6	00062167	PRATO DESCARTÁVEL' - PRATO DESCARTÁVEL - para sobremesa, no mínimo 15 cm de diâmetro, pacote com no mínimo 10 unidades.	pacote	50	3,35	167,50
338	6	00062168	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE - PRATO DESCARTÁVEL GRANDE - Prato plástico grande descartável para refeição. Embalagem contendo no mínimo 10 unidades. Diâmetro não inferior a 21 cm.	pacote	50	17,73	886,50
339	6	00062169	RODO 40 cm - RODO 40 CM - Rodo de plástico resistente, com borracha dupla, 40 cm de largura, cabo de madeira com medidas aproximadas de 1,50 m, com revestimento em polipropileno (variação aceitável de até 10%), com rosca.	unidade	5	12,39	61,95
340	6	00062170	RODO ABRASIVO ESPONJA - RODO ABRASIVO ESPONJA - Para limpeza pesada de azulejos e pisos cerâmicos. Medidas da esponja não inferiores à Altura 2 Cm x Largura 26 Cm X Profundidade 7 Cm. Medida do cabo não inferior a 120 cm.	unidade	10	16,89	168,90

**PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS****4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
341	6	00062171	SABÃO EM PEDRA 200 GRS - SABÃO EM PEDRA 200 GRS - Pacote com 5 unidades com 200g cada, de primeira qualidade, composição básica: sabão base de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, tensoativo aniônico: linear alquil benzeno, sulfato de sódio,, coadjuvante, glicerina, agente antirredespositante, fragrância, corante, água, antialérgico. Deve ser biodegradável e indicado para uso em utensílios de cozinha, lavanderia e higienização em geral. Data de validade de no mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. Composição e informação do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Não deve conter hidróxido de sódio na composição.	pacote	30	80,64	2.419,20
342	6	00062172	SABÃO EM PÓ PERFUMADO - SABÃO EM PÓ PERFUMADO - Embalagem não inferior a 1 kg. Composição mínima: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redespositante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Não deve conter amaciante e fosfato na sua composição.	emb	60	27,10	1.626,00

**PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS****4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
343	6	00062173	SABONETE LÍQUIDO" - SABONETE LÍQUIDO - Aspecto físico viscoso, com fragrância, para higienização e hidratação da pele. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no MS. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem não inferior a 5000 ml.	galão	50	12,05	602,50
344	6	00062174	SABONETE LÍQUIDO P/ BANHEIRO - SABONETE LÍQUIDO P/BANHEIRO Aspecto viscoso, com fragrância, para higienização e hidratação da pele, embalagem não inferior a 1 litro. Na embalagem deverá conter a composição do produto e informações do fabricante.	litro	50	14,92	746,00
345	6	00062175	SACO DE LIXO PRETO 100 LT - SACO DE LIXO PRETO 100 LT Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 20kg/Identificado/Etiquetado , Espessura: 0,10 MM, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade Normas Técnicas: NBR 9190 E 9191 Embalagem 100 unidades	pacote	10	35,50	355,00
346	6	00062177	SACO DE LIXO PRETO 50 LT" - SACO DE LIXO PRETO 50 LT Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 53 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado , Espessura: 0,10 MM, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade Normas Técnicas: NBR 9190 E 9191 Embalagem 100 Unidades	pacote	60	25,53	1.531,80

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
347	6	00062176	SACO DE LIXO PRETO 30 LT" - SACO DE LIXO PRETO 30 LT Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Largura: 59 CM, Altura: 62 CM, Características Adicionais: Espessura: 0,08 Mm , Normas Técnicas: NBR 9190 E 9191 , Material: Polietileno Embalagem 100 unidades	pacote	60	22,83	1.369,80
348	6	00062180	SAQUINHO DE CACHORRO QUENTE - PLÁSTICO SAQUINHO LEITOSO - SAQUINHO DE CACHORRO QUENTE-Plástico branco leitoso, dimensões não inferiores a 8x17cm, aberto 28x18 cm, material atóxico. Pacote com no mínimo 50 unidades.	pacote	40	14,49	579,60
349	6	00062181	SAQUINHO PARA PIPOCA BRANCO - SAQUINHO PARA PIPOCSAQUINHO PARA PIPOCA Branco, dimensões não inferiores a 7x13cm, aberto 25x14cm, embalagem não inferior a 50 unidades. A	emb	40	28,08	1.123,20
350	6	00001142	COADOR PARA CAFÉ PENO COM PEGADOR MADEIRA - COADOR PARA CAFÉ PENO COM PEGADOR MADEIRA. DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 22X22X6CM. 150G. MATERIAL: MADEIRA E PANO	unidade	5	11,71	58,55
351	6	00062184	TOALHA DE PAPEL" - TOALHA DE PAPEL - Interfolhas, 2 dobras, cor branca 100%, gofrada, super-resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Fardo com no mínimo 1000 folhas. Dimensões mínimas 20x21cm. Não pode ser produzida a partir de papel reciclado.	fardo	10	13,62	136,20
352	6	00062185	VASSOURA DE CERLON TIPO PELO - VASSOURA DE CERLON TIPO PELO - 30 cm, base de madeira sintética e cabo de madeira plastificada com mínimo 120cm.	unidade	10	12,35	123,50

**PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS****4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
353	6	00062186	VASSOURA DE NYLON / NO. 5 - VASSOURA DE NYLON / no. 5 - Sendo: base plástica resistente, cerdas com comprimento mínimo de 11 cm de espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo quatro carreiras de tufo grossos justapostos homogêneos de modo a preencher toda base. Cabo de madeira plastificado com rosca plástica. As cerdas deverão ter composição de polímero termoplástico e metal, fios pulmados. Largura da vassoura: 30 cm	unidade	10	14,54	145,40
354	6	00062187	VASSOURA TIPO PIACAVA / NO 6 - VASSOURA TIPO PIACAVA / no. 6 - Cabo de madeira fixo e reforçado, cerdas bem fixadas e resistentes. Etiqueta de identificação do fabricante no cabo e código de barras. dimensão não inferior a 28cm.	unidade	10	30,90	309,00
355	6	00062129	BALDE PLÁSTICO 20 LTS - BALDE PLÁSTICO 20 LTS - Sendo: REFORÇADO, espessura mínima 1,5mm, alça metálica, capacidade não inferior a 20 litros.	unidade	10	57,66	576,60
356	6	00063436	COPO DE PAPEL KRAFT 50ML TERMICO - COPO DE PAPEL KRAFT 50ML TERMICO. COM 100 UNIDADES. BIO CAFE AGUA CHÁ. MEDIDA DO COPO: (COMP X LAR X ALT) 5CM X 5CM X 3CM	unidade	100	76,36	7.636,00
357	6	00062146	ESPONJA DE AÇO" - ESPONJA DE AÇO - Formato retangular, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo 100x57mm, composição: lã de aço carbono, pacote com no mínimo 8 unidades.	pacote	50	31,76	1.588,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
358	6	00062147	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUÇAS - ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUÇAS - De primeira qualidade, para louças, duas faces, um lado em fibra abrasiva e outro em espuma macia, embalagem individual de fábrica. Composição espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Medidas não inferiores a 110mm x 75mm x 20mm. Embalagem c/04	unidade	50	4,99	249,50
359	6	00062149	FLANELA PARA LIMPEZA - FLANELA PARA LIMPEZA 30X40CM - Bordas com bainha. 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medidas não inferiores a 30x40cm.	unidade	50	12,96	648,00
360	6	00062296	GARFO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA - GARFO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA material transparente, atóxico. Pacote com no mínimo 50 unidades.	pacote	100	4,68	468,00
361	6	00062152	GARFO PLÁSTICO" - GARFO PLÁSTICO - Garfo de plástico descartável para refeição. Não inferior 50 unidades.	pacote	100	13,10	1.310,00
362	6	00063437	SACO PLÁSTICO 6X24 EM POLIETILENO PARA SACOLÉ - SACO PLÁSTICO 6X24 EM POLIETILENO PARA SACOLÉ. EMBALAGEM COM 500	unidade	10	25,71	257,10
363	6	00004435	SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS MEDIDA 12 CM X 25 CM COM TARJA ESTÉRIL E LACRADO. - PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS MEDIDA 12 CM X 25 CM COM TARJA ESTÉRIL E LACRADO. COM 100 UNIDADES	unidade	10	56,00	560,00
364	6	00063438	SACOLA DE PAPEL COLORIDA - SACOLA DE PAPEL COLORIDA . DIMENSÃO 25CM X 17CM X 6CM. PAPEL OFFSET	emb	24	5,34	128,16
365	6	00025740	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE BOA QUALIDADE - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE BOA QUALIDADE CONTENDO 12 ROLOS DE 20MX12CM	unidade	100	14,43	1.443,00

**MUNICÍPIO DE CARMO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO .

Carmo - RJ

PREÇO MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇOS**4099 - Pesquisa de Preços 000003/2026 - Processo Nº 000003/2026**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
366	7	00062281	TINTA ACRÍLICA STANDARD FOSCA BRANCA -- 18 L - Tinta acrílica standard fosca branca interior/exterior 18L	unidade	4	320,93	1.283,72
367	7	00062282	SELADOR ACRÍLICO EUCATEX 16 L PARA PAREDE GESSO - Selador Acrílico Eucatex 16l Para Parede Gesso Reboco Com Melhor Aderência E Proteção Para Superfícies Acabamento Fosco	unidade	4	129,18	516,72
368	7	00062283	MASSA ACRÍLICA 25KG - Massa Acrílica 25kg	unidade	5	119,67	598,35
369	7	00062309	KIT LIXA MASSA PARA PAREDE 220 C/50 - KIT LIXA MASSA PARA PAREDE 220 C/50	emb	2	42,30	84,60
370	7	00062285	KIT PINTURA DE PAREDE ROLO LÃ LIXA E PINCEL - Kit Pintura De Parede Rolo Lã Lixa E Pincel Lona Com 13 Pçs. Lona Preta 2 Metros 4 x 2; 1 Bandeja Plástica Para Pintura Para Rolos de até 23cm; 1 Suporte / garfo para rolos de 23cm; 1 Rolo de lã "anti respingo" de 23cm, 1 Rolo de lã 5 cm anti respingo compel; 1 Rolo de lã 9 cm anti respingo compel; 1 Pincel 1.1/2; 1 Pincel 3/4 ; 5 Lixa Massa 100	kit	2	57,79	115,58

Valor Médio Total R\$: 267.026,36